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Urzędu Stanu Cywilnego 
 

1. Sporządzone akty stanu cywilnego - 68 w tym: 

a) urodzenia - 20 

b) małżeństwa -38 (w tym 13 ślubów w plenerze za dodatkową opłatą dla Urzędu         

Gminy za każdy ślub  1.000 zł) 

c) zgonu - 10 

 

2. Zmigrowane akty z papierowych ksiąg stanu cywilnego do elektronicznego Rejestru 

Stanu Cywilnego - 62 

 

3. Wydane odpisy aktu stanu cywilnego (skrócone, zupełne, wielojęzyczne, 

formularze wielojęzyczne) - 504 

 

4. Wydane zezwolenia i zaświadczenia (o stanie cywilnym, do ślubu wyznaniowego, 

do ślubu za granicą) oraz przyjęte oświadczenia (o uznaniu ojcostwa) razem: 22 

 

5. Naniesione do aktów stanu cywilnego: 

a) wzmianki dodatkowe (o rozwiązaniu małżeństwa przez zgon współmałżonka, o          

rozwodzie) - 49 

b) przypisy do aktów stanu cywilnego - 195 

 

6.    Uzupełniono lub sprostowano akty stanu cywilnego - 15 

 

7.    Zmiana imion i nazwisk- wydano 1 decyzje o zmianie imienia lub nazwiska 
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REFERAT Oświaty i Spraw 

Społecznych 
  

1. Przygotowane zarządzenia: 

 Zarządzenie Nr 76/2026 Wójta Gminy Raszyn z dnia 18 maja 2026 r. w sprawie 

ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Przedszkola w Sękocinie, ul. 

Sękocińska 20, 05-090 Sękocin Stary. 

  

 Zarządzenie Nr 82/2026 Wójta Gminy Raszyn z dnia 22 maja 2026 r. w sprawie 

wprowadzenia standardów opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w Żłobku Nr 1 

„Baśniowa Kraina” w Raszynie. 

  

 Zarządzenie Nr 91/2026 Wójta Gminy Raszyn z dnia 1 czerwca 2026 r. w 

sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. 

Włodzimierza Potockiego w Sękocinie, ul. Wierzbowa 5, 05-090 Słomin. 

  

 Zarządzenie Nr 93/2026 Wójta Gminy Raszyn z dnia 9 czerwca 2026 r. w 

sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Przedszkola w Sękocinie. 

  

 Zarządzenie Nr 96/2026 Wójta Gminy Raszyn z dnia 17 czerwca 2026 r. w 

sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Włodzimierza Potockiego 

w Sękocinie. 

  

 Zarządzenie Nr 97/2026 Wójta Gminy Raszyn z dnia 17 czerwca 2026 r. w 

sprawie wyznaczenia i upoważnienia nauczyciela do zastępowania dyrektora 

Szkoły Podstawowej im. Włodzimierza Potockiego w Sękocinie podczas jego 

nieobecności.  

  

 Zarządzenie Nr 98/2026 Wójta Gminy Raszyn z dnia 19 czerwca 2026 r. w 

sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Przedszkola w Sękocinie. 
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 Zarządzenie Nr 98/2026 Wójta Gminy Raszyn z dnia 19 czerwca 2026 r. w 

sprawie udzielenia Pani Emilii Dubieleckiej Dyrektorowi Przedszkola 

w Sękocinie pełnomocnictwa do podejmowania działań w zakresie zwykłego 

zarządu. 

  

 Zarządzenie Nr 100/2026 Wójta Gminy Raszyn z dnia 19 czerwca 2026 r. w 

sprawie powołania Komisji Stypendialnej do rozpatrzenia wniosków o 

przyznanie stypendiów i nagród za osiągnięcia uczniów za rok szkolny 

2025/2026. 

  

2. Sprawozdawczość w systemie CAS 

W systemie CAS przygotowano aktualizację zapotrzebowania na 2026 r. na środki z 

dotacji celowej z budżetu państwa przeznaczone na dofinansowanie wynagrodzeń 

oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w 

samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, realizowanego w 

ramach programu ustanowionego Uchwałą nr 64 z dnia 19 czerwca 2024 r. 

Ponadto sporządzono i przekazano sprawozdanie dotyczące zapotrzebowania na 

środki finansowe z budżetu Wojewody, niezbędne do przekazania narastająco do 

końca czerwca 2026 r., w ramach rządowego programu „Dofinansowanie 

wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych 

wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki 

nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024–2027”, ustanowionego Uchwałą nr 64 z 

dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

3. Prace nad regulaminem stypendialnym 

Kontynuowano prace nad opracowaniem regulaminu stypendialnego, obejmujące 

organizację spotkań roboczych komisji oraz przeprowadzenie konsultacji z 

właściwymi podmiotami.  

 

4. Realizacja i obsługa dokumentacyjna projektów cyfryzacyjnych KPO 

 W okresie sprawozdawczym Referat Oświaty i Spraw Społecznych we współpracy 

z Referatem Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Funduszy, prowadził obsługę 

dokumentacyjną projektów dot. cyfryzacji realizowanych w ramach Krajowego 

Planu Odbudowy, w szczególności umów C12L/14109/2025 oraz 

C13L/AI/17351/2026. 

  

Zakończono procedury odbiorowe sprzętu w placówkach oświatowych na terenie 

gminy. Sporządzono i zatwierdzono protokoły odbioru końcowego oraz ilościowego, 
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przygotowano wymagane oświadczenia wynikające z umów nieodpłatnego 

przekazania sprzętu, a także przekazano dokumentację techniczną, gwarancyjną i 

formalną. Odbiory przeprowadzono terminowo, bez zastrzeżeń i zgodnie z 

dokumentacją umowną oraz specyfikacją techniczną. 

  

Zaktualizowano listy osób upoważnionych do realizacji zadań oraz odbioru sprzętu 

w placówkach, zapewniając spójność dokumentacji na poszczególnych etapach 

realizacji. 

  

4.1 Sprzęt dla szkół w ramach KPO  

W ramach realizacji przedsięwzięcia „Wdrażanie inwestycji C2.2.1 Wyposażenie 

szkół/instytucji w odpowiednie urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy 

ogólnej wydajności systemów edukacji, wskaźnik C12L Zestawy narzędzi 

informatycznych na potrzeby prowadzenia lekcji zdalnych lub hybrydowych 

dostarczone szkołom zawodowym i instytucjom kształcenia ogólnego” zakończono 

odbiór sprzętu przekazanego do szkół prowadzonych przez gminę Raszyn. Łącznie 

odebrano 19 zestawów do zdalnego nauczania o wartości 23 019,45 zł brutto, które 

zostały rozdysponowane pomiędzy Szkołę Podstawową im. Cypriana Godebskiego 

w Raszynie - 7 zestawów, Szkołę Podstawową im. Księcia Józefa Poniatowskiego w 

Ładach - 5 zestawów oraz Szkołę Podstawową im. Włodzimierza Potockiego w 

Sękocinie - 7 zestawów. Każdy zestaw obejmuje tablet piórkowy, słuchawki z 

mikrofonem, mikrofon ze stacją do zbierania dźwięku z sali, kamerę, statyw wysoki 

oraz HUB USB. 

W ramach realizacji przedsięwzięcia „Wdrażanie inwestycji C2.2.1 Wyposażenie 

szkół/instytucji w odpowiednie urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy 

ogólnej wydajności systemów edukacji, wskaźnik C13L - Pracownie sztucznej 

inteligencji (AI) dla szkół” zakończono odbiór wyposażenia przekazanego do szkół 

prowadzonych przez Gminę Raszyn. Łącznie odebrano 3 pracownie sztucznej 

inteligencji (AI) o łącznej wartości 465 799,77 zł brutto, które zostały przekazane 

do Szkoły Podstawowej im. Cypriana Godebskiego w Raszynie, Szkoły Podstawowej 

im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Ładach oraz Szkoły Podstawowej im. 

Włodzimierza Potockiego w Sękocinie. W skład każdej pracowni wchodzi m.in. 16 

laptopów, monitor interaktywny wraz ze stojakiem, jednostka centralna usług AI, 

urządzenie sieciowe Wi-Fi, oprogramowanie edukacyjne, kamery HD z mikrofonem, 

zasilanie awaryjne UPS oraz szafka do przechowywania i ładowania sprzętu. 
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Odbiór ww. sprzętu został potwierdzony protokołami odbioru ilościowego i 

końcowego. Sprzęt został przekazany Gminie Raszyn nieodpłatnie w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

  

4.2. Podsumowanie realizacji 

Zrealizowano pełny zakres rzeczowy dostaw w ramach umów C15G/10808/2025, 

C12L/14109/2025 oraz C13L/AI/17351/2026. Łącznie przekazano 19 zestawów 

C12L oraz 3 zestawy infrastrukturalne C13L o łącznej wartości 488 819,22 zł 

brutto. 

  

W ramach projektów cyfryzacyjnych KPO zakończono etap odbioru sprzętu we 

wszystkich trzech umowach: C12L, C13L oraz C15G. Chromebooki dostarczone w 

ramach umowy C15G zostały w pełni aktywowane w placówkach. W odniesieniu do 

pozostałego sprzętu trwają prace instalacyjne i konfiguracyjne na stanowiskach. 

  

Realizacja projektów przebiega prawidłowo i zgodnie z dokumentacją. Proces 

dostaw i odbiorów dla umów C12L i C13L został zakończony kompletnie i bez 

zastrzeżeń, a wdrożenie sprzętu w placówkach jest kontynuowane. 

  

5. Wskazania do przedszkoli  

Zakończono proces wskazywania przez wójt gminy Raszyn miejsc realizacji 

wychowania przedszkolnego na rok szkolny 2026/2027. Wskazaniami objęto 73 

dzieci, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego oraz z 

uwzględnieniem dostępności miejsc w poszczególnych przedszkolach. 

  

Na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Raszyn a m.st. Warszawą 

dzieci, które w postępowaniu rekrutacyjnym nie zostały przyjęte do wybranych 

przedszkoli z powodu braku wolnych miejsc, będą mogły realizować wychowanie 

przedszkolne w publicznych przedszkolach prowadzonych przez m.st. Warszawę. 

  

Proces został przeprowadzony zgodnie z obowiązującymi procedurami, 

zapewniając wszystkim dzieciom objętym wskazaniami możliwość korzystania z 

wychowania przedszkolnego. 

  

6. Stypendia i nagrody za osiągnięcia uczniów w roku szkolnym 2025/2026 

 Dokonano zestawienia oraz weryfikacji wniosków o przyznanie stypendiów i 

nagród za osiągnięcia uczniów w roku szkolnym 2025/2026. W ramach prac Komisji 

Stypendialnej sporządzono protokół z posiedzenia Komisji powołanej w celu 



 

 

GMINA RASZYN 

   ul. Szkolna 2a, 05-090 Raszyn 
   tel. 22 701 77 77,   22 701 77 70, fax. 22 701 77 78  
   https://raszyn.pl, email: ratusz@raszyn.pl 

 

 

dokonania oceny formalnej wniosków. Łącznie rozpatrzono 57 wniosków, z czego 

30 zostało zweryfikowanych pozytywnie, a 27 negatywnie. 

  

W podziale na rodzaje świadczeń pozytywnie zweryfikowano: 3 wnioski o stypendia 

artystyczne, 9 wniosków o stypendia naukowe, 14 wniosków o stypendia sportowe 

oraz 4 wnioski o nagrody dla najlepszych absolwentów. Negatywnie zweryfikowano 

odpowiednio: 5 wniosków o stypendia artystyczne, 7 wniosków o stypendia 

naukowe oraz 15 wniosków o stypendia sportowe. 

  

Łączna kwota przyznanych stypendiów i nagród wyniosła 112 941,00 zł, w tym: 

  

 Szkoła Podstawowa im. Cypriana Godebskiego w Raszynie – 42 052,50 zł; 

 Szkoła Podstawowa im. Włodzimierza Potockiego w Sękocinie – 12 015,00 zł; 

 Szkoła Podstawowa im. ks. Józefa Poniatowskiego w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Ładach – 58 873,50 zł. 

  

Ponadto zaktualizowano dokumentację stosowaną w procesie przyznawania 

świadczeń, tj. oświadczenie uzupełniające dla celów podatkowych oraz 

oświadczenie rodzica dotyczące przyznania stypendium lub nagrody na rok szkolny 

2025/2026. 

Przyznane stypendia i nagrody stanowią formę wsparcia uczniów osiągających 

wysokie wyniki w nauce, sporcie oraz działalności artystycznej, a także pełnią 

funkcję motywacyjną w ich dalszym rozwoju edukacyjnym. 

  

7. Konkursy na dyrektora Przedszkola w Sękocinie oraz dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Sękocin  

Ogłoszono dwa konkursy na stanowiska dyrektorów jednostek oświatowych: 

Przedszkola w Sękocinie oraz Szkoły Podstawowej im. Włodzimierza Potockiego w 

Sękocinie. W związku z przeprowadzeniem procedur konkursowych podjęto 

zarządzenia w sprawie: ogłoszenia konkursów na stanowiska dyrektorów i 

powołania składów komisji konkursowych. W skład komisji konkursowych weszli 

przedstawiciele organu prowadzącego, organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 

rady rodziców, rady pedagogicznej oraz związków zawodowych. 

W wyniku postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Przedszkola w 

Sękocinie w dniu 18.06.2026 r. wybrana została Pani Emilia Dubielecka. W związku  

 z rozstrzygnięciem konkursu podjęto również zarządzenie w sprawie powierzenia 

stanowiska dyrektora Przedszkola w Sękocinie oraz udzielenia pełnomocnictwa do 

kierowania jednostką. 
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W wyniku postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Włodzimierza Potockiego w Sękocinie w dniu 30.06.2026 r. 

wybrana została Pani Ewa Karasek. 

                                                                                       

8. Półkolonie  

Zgłoszono do bazy wypoczynku półkolonie „Lato w szkole 2026” organizowane w 

trzech szkołach podstawowych na terenie Gminy Raszyn. Obecnie realizowane są 

zajęcia w ramach półkolonii zgodnie z przygotowanym programem. W okresie 

poprzedzającym rozpoczęcie wypoczynku prowadzone były prace związane z 

przygotowaniem i kompletowaniem dokumentacji niezbędnej do organizacji 

półkolonii. Wypoczynek letni dla dzieci rozpoczął się 29 czerwca i potrwa do 10 

lipca. 

  

9. Dotacje dla placówek niepublicznych 

Wyliczono i przekazano dotację dla 9 niepublicznych przedszkoli oraz 2 punktów 

przedszkolnych działających na terenie gminy Raszyn za maj i czerwiec w łącznej 

kwocie 1 933 185,33 zł. Wyliczono i przekazano dotację dla niepublicznej szkoły 

podstawowej działającej na terenie gminy Raszyn za maj i czerwiec w łącznej kwocie 

532 606,96 zł. 

 

10. Weryfikacja rozliczeń międzygminnych  

Przeprowadzono weryfikację rozliczeń międzygminnych dotyczących kosztów 

wychowania przedszkolnego. W wyniku przeprowadzonej analizy przekazano 

środki finansowe w łącznej wysokości 480 990,34 zł. 

  

11. Dotacja podręcznikowa 

Mazowiecki Kurator Oświaty przekazał Gminie Raszyn środki finansowe w 

wysokości 353 931,59 zł na realizację zadania związanego z wyposażeniem szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne oraz materiały ćwiczeniowe w ramach dotacji 

celowej. 

Przekazana kwota stanowi część środków, o które Gmina Raszyn wnioskowała na 

realizację zadania. Otrzymane środki zostaną przeznaczone na zapewnienie 

uczniom szkół odpowiednich podręczników i materiałów edukacyjnych zgodnie  

 z obowiązującymi przepisami. 

  

12. Kontrola dziennych opiekunów  

Przeprowadzono kontrolę warunków i jakości sprawowanej opieki nad dziećmi w 

wieku do lat trzech u 8 dziennych opiekunów. Kontrola została przeprowadzona 
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zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz przyjętym planem nadzoru. W 

wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Kontrola przebiegła pomyślnie, potwierdzając zapewnienie 

dzieciom właściwych warunków opieki oraz realizację zadań zgodnie z 

obowiązującymi standardami opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

  

13. Mianowania 

W ustawowym terminie, tj. do dnia 30 czerwca 2026 r., wpłynęło 25 wniosków 

nauczycieli o podjęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela 

mianowanego. Spośród nich 6 wniosków będzie rozpatrywanych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami dotyczącymi nowego systemu awansu zawodowego 

nauczycieli, natomiast 19 – na zasadach przejściowych. Wnioski podlegają 

weryfikacji formalnej, a dalsze czynności będą prowadzone zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa oświatowego. Przeprowadzenie egzaminów 

zaplanowano na ostatni tydzień lipca oraz pierwszy tydzień sierpnia 2026 r.  

  

14. Świadczenia zdrowotne dla nauczycieli  

Zakończono proces przyjmowania i weryfikacji wniosków o przyznanie świadczeń 

zdrowotnych dla nauczycieli.  Wpłynęło 11 prawidłowo złożonych wniosków, które 

zostały poddane ocenie przez Komisję Stypendialną zgodnie z obowiązującymi 

zasadami. 

Łączna kwota środków przeznaczonych do podziału wyniosła 12 610,00 zł i została 

rozdysponowana pomiędzy uprawnionych wnioskodawców zgodnie z 

rekomendacją Komisji oraz na podstawie obowiązujących przepisów i regulaminu 

przyznawania świadczeń zdrowotnych dla nauczycieli. Proces przebiegł zgodnie z 

przyjętymi procedurami, zapewniając sprawne rozpatrzenie wszystkich złożonych 

wniosków.  

15.  Arkusze organizacyjne  

Organ prowadzący zatwierdził arkusze organizacyjne publicznych przedszkoli i 

szkół prowadzonych przez Gminę Raszyn na rok szkolny 2026/2027, po uzyskaniu 

opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty. Zatwierdzone arkusze stanowią podstawę 

organizacji pracy jednostek oświatowych w nowym roku szkolnym, w tym 

planowania oddziałów, przydziału zajęć nauczycielom, zatrudnienia pracowników 

oraz opracowania planów finansowych placówek. 
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Referat Zamówień Publicznych i 

Pozyskiwania Funduszy  
 

I. W      zakresie Funduszy Zewnętrznych  
ZŁOŻONE WNIOSKI O DOFINANSOWANIE: 

1. wniosek  o dofinansowanie w ramach programu Cyfrowy Uczeń - wnioskowana kwota 
dotacji 255 160,00 

2. wniosek  o dofinansowanie dla projektu pn. Ulepszenie infrastruktury rekreacyjno      
– opiekuńczej poprzez modernizację placu zabaw przy Świetlicy „Świetlik” w      
Rybiu złożony w ramach naboru prowadzonego przez Lokalna Grupę Działania na 
Poprawę dostępu do małej infrastruktury publicznej w ramach przedsięwzięcia 
P2.2. infrastruktura opiekuńcza - wnioskowana kwota dotacji 330 198,75 

3. wniosek  o dofinansowanie dla projektu pn. Budowa i doposażenie placu zabaw przy      
OSP Falenty - poprawa dostępu do infrastruktury publicznej ” złożony w      ramach 
naboru prowadzonego przez Lokalna Grupę Działania na Poprawę dostępu do małej 
infrastruktury publicznej w ramach przedsięwzięcia P 2.1. infrastruktura turystyczna 
przyjazna środowisku - wnioskowana kwota dotacji 477 679,76 

4. wniosek o dofinansowanie dla projektu pn. „Budowa drogi gminnej ul. Rycerskiej 
w miejscowości Dawidy Bankowe” złożony w ramach Programu Mazowsze Pomogą 
- wnioskowana kwota dotacji 3 393 700,00 

5. wniosek o dofinansowanie dla projektu pn. „EkoZdrój – Czysta Woda w Szkołach” 
złożony w ramach programu „Zakup i montaż urządzeń umożliwiających dostęp do 
wody pitnej w szkołach oraz placówkach publicznych objętych systemem oświaty” 
- wnioskowana kwota dotacji 29 797,38. 

WNIOSKI W TRAKCIE OCENY 

1. Wniosek o dofinansowanie dla projektu pn.: „Adaptacja infrastruktury dydaktycznej 
oraz zakup wyposażenia przeznaczonego dla osób ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi w Szkole Podstawowej w Ładach oraz Szkole Podstawowej w 
Raszynie” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, 
Priorytet Fundusze Europejskie dla wyższej jakości życia na Mazowszu, Działanie 
Dostępność szkół dla osób ze specjalnymi potrzebami w ZIT, wniosek oceniony 
pozytywnie ale ze względu na wyczerpanie alokacji nie przewidziany do 
dofinansowania; 

2. Wniosek o dofinansowanie w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza na lata 
2021-2027 Działanie Mobilność miejska ZIT pn.: „Budowa zintegrowanych ścieżek 
rowerowych na terenie Gminy Raszyn” – wniosek oceniony pozytywnie ze względu 
na wyczerpanie alokacji zakwalifikowany na listę rezerwową; 

3. Wniosek o zapewnienie rezerwy celowej z budżetu państwa dla zadania „Budowa 
przedszkola w Sękocinie – wniosek w trakcie oceny; 
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4. Wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. „Podniesienie jakości edukacji 
przedszkolnej w Przedszkolach Publicznych na terenie  Gminy Raszyn” w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet Fundusze 
Europejskie dla nowoczesnej i dostępnej edukacji na Mazowszu – wartość całkowita 
projektu 934 620,00  wnioskowana kwota dofinansowania – 606 121,00 zł.- wniosek 
oceniony pozytywnie pod względem formalnym w trakcie oceny merytorycznej. 
Planowane zakończenie oceny 20.08.2026 r.  

5. Wniosek o dofinansowanie dla zadania pn.: „Poprawa atrakcyjności Gminy Raszyn 
poprzez modernizację boisk przy ul. Unii Europejskiej” w ramach programu Plan 
Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR 2023-2027) – 
wartość całkowita projektu 794 380,16 zł, wnioskowana kwota – 350 000,00 zł 

6. Wniosek o dofinansowanie dla zadania pn.: „Rozbudowa gospodarki wodno-
ściekowej w Gminie Raszyn – etap II” w ramach Programu Fundusze Europejskie na 
Infrastrukturę, Klimat, Środowisko na lata 2021-2027 działanie FENX.01.03 
Gospodarka wodno-ściekowa priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i 
środowisko - wartość całkowita projektu 5 553 312,75 zł, wnioskowana kwota 
dofinansowania 3 183 316,25 zł. 

7. wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. Blisko ludzi – zintegrowane usługi 
społeczne i zdrowotne w Raszynie w ramach naboru 8.5 Usługi społeczne i 
zdrowotne, nr FEMA.08.05-IP.01-101/26 dla regionu warszawskiego stołecznego 
(RWS) prowadzonego przez Mazowiecka Jednostkę Wdrażania Projektów Unijnych - 
wnioskowana kwota dofinansowania 947 292,50zł. 

8. wniosek o dofinansowanie dla zadnia pn. Budowa budynku socjalnego na potrzeby 
zaplecza sportowego przy boisku szkolnym w Raszynie wraz z niezbędną 
infrastrukturą w ramach Szatnia na medal - Edycja 2026 - wnioskowana kwota 
dofinansowania 443 800,00zł. 

9. wniosek o udzielenie dotacji na realizację zadań własnych z zakresu ochrony ludności 
i obrony cywilnej w ramach Obszaru II – „Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie 
ciągłości dostawy” – wnioskowana kwota dofinansowania 4 796 195,20 zł. 

10. wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. „EkoPracownia – odkrywamy naturę, 
chronimy przyszłość” w ramach Programu Edukacyjne Pracownie Ekologiczne  – 
wnioskowana kwota dofinansowania 50 000,00 zł. 

  

ZAAKCEPTOWANE ZŁOŻONE WNIOSKI O DOFINANSOWANIE W TRAKCIE 
PROCEDOWANIA/ PODPISANIA UMOWY O DOFINANSOWANIE  

1. Wniosek      o dofinansowanie w ramach Programu Infrastruktura domów Kultury 
pn.: „Przeprowadzenie      niezbędnych prac remontowych w budynku Centrum 
Kultury Raszyn”– otrzymane dofinansowania - 150 000,00 zł  

2. Wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. Rozwój Spółdzielni Energetycznej Raszyn 
– etap II w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wspierania Społeczności 
Energetycznych” – otrzymane dofinansowanie 128 400,00 zł. 
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3. Wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Raszyn w ramach w ramach programu 
otrzymane dofinansowanie 50 000,00 zł. 

4. Wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. Modernizacja oświetlenia stylowego w 
gminie Raszyn w ramach w ramach programu „Modernizacja oświetlenia” 
otrzymane dofinansowanie 100 000,00 zł. 

  

PODPISANE UMOWY O DOFINANSOWANIE 

1. Wniosek o dofinansowanie dla projektu w ramach „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP - 
2026” na remont budynku Strażnicy OSP Falenty – wartość całkowita projektu 80 
000,00 wnioskowana kwota dofinansowania - 14 000,00 zł  

2. Wniosek o dofinansowanie dla projektu pn.: „Wymiana nawierzchni na placu zabaw 
przy ul. Jesiennej w Raszynie” w ramach „Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2026” – „Mazowsze dla sołectw 2026” - wartość całkowita projektu 30 
000,00 wnioskowana kwota dofinansowania - 15 000,00 zł  

3. Wniosek o dofinansowanie na zakup nowy średniego samochodu ratowniczo – 
gaśniczy ze sprzętem ratowniczo – gaśniczym zamontowanym na stałe dla OSP 
Dawidy z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach zadania 
„OSP” – 2026 - wartość całkowita projektu 1 350 000,00 wnioskowana kwota 
dofinansowania - 150 000,00 zł 

4. Wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. „Podniesienie kompetencji i wzmocnienie 
działań Młodzieżowej Rady Gminy Raszyn” w ramach Instrumentu „Mazowsze dla 
Młodzieży 2026” – wartość całkowita projektu 20 225,00 wnioskowana kwota 
dofinansowania – 18 200,00 zł. 

5. Wniosek o dofinansowanie dla zadania pn.: „Przebudowa boiska piłkarskiego 
pełnowymiarowego przy Centrum Sportu Raszyn przy ul. Sportowej 30 w Raszynie” 
w ramach programu Budowy Pełnowymiarowych Boisk Piłkarskich – Edycja 2025 –
wnioskowana kwota dofinansowania  – 4 439 668,00 zł 

POZOSTAŁY ZAKRES REALIZOWANY 

1. Projekt Cyberbezpieczna gmina,  realizacja do 30.06.2026 r. (wartość całkowita 387 
735,90,  dofinansowanie 258 490,650) w trakcie realizacji termin zakończenia      
10.06.2026. 

2. Realizacja projektu: „Wdrażanie inwestycji C2.2.1 Wyposażenie szkół/instytucji w      
odpowiednie urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej      wydajności 
systemów edukacji, wskaźnik C12L Zestawy narzędzi  informatycznych na potrzeby 
prowadzenia lekcji zdalnych lub hybrydowych dostarczone szkołom zawodowym i 
instytucjom kształcenia ogólnego” – w ramach umowy szkoły prowadzone przez 
Gminę Raszyn otrzymają łącznie 19 Zestawów do zdalnego nauczania, każdy 
składający się z następujących elementów: tablet piórkowy (graficzny) bez ekranu, 
słuchawki z mikrofonem, mikrofon ze stacją do zbierania dźwięku z sali, kamera, 
statyw wysoki, HUB  USB, instrukcja obsługi. 
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3. Realizacja  projektu: Wdrażanie inwestycji C2.2.1 Wyposażenie szkół/inwestycji w      
odpowiednie urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej      wydajności 
systemów edukacji, wskaźnik C13L Laboratoria sztucznej inteligencji (AI) oraz 
laboratoria nauk przyrodniczych - w ramach umowy szkoły prowadzone przez Gminę 
Raszyn otrzymają 3 zestawy do wyposażenia  szkół w laboratoria sztucznej 
inteligencji (AI). 

4. Realizacja      projektu „Rozbudowa drogi gminnej nr 310612W w ciągu ul. 
Jaworowskiej w  miejscowości Falenty Nowe oraz ul. Narożnej w miejscowości 
Jaworowa gm. Raszyn”  

5. Realizacja projektu „Budowa drogi gminnej ul. Kwiatów Polnych w Dawidach 
Bankowych, gmina Raszyn” 

6.  Realizacja projektu pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków „Falenty” oraz 
rozbudowa gospodarki wodno – ściekowej w Gminie Raszyn” 

7. Obsługa  mieszkańców w zakresie Programu Czyste Powietrze - pomoc w 
przygotowaniu      wniosków o płatność i wniosków o uzyskanie dotacji; 

8. Bieżące  prace w ramach Stowarzyszenie „Metropolia Warszawska”; 
9. Bieżące  informowanie jednostek podległych, stowarzyszeń, organizacji itp.      

możliwość pozyskania dofinansowania, grantów w ramach ogłoszonych naborów      
kierowanych bezpośrednio do tych instytucji. 

10. Sporządzanie  sprawozdań z okresu trwałości dla projektów realizowanych w 
poprzednich  latach.  
 

II Zadania z zakresu zamówień publicznych 

1. Postępowania  o udzielenie zamówienia „Udostępnienie, obsługa, odbiór i      
zagospodarowanie segregowanych odpadów komunalnych dostarczanych przez      
mieszkańców Gminy Raszyn do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów      
Komunalnych” – w dniu 1 czerwca 2026 r. podpisano umowę z konsorcjum      firm: 
PU Hetman Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie i Eco-Empresa Sp. z.o.o      w Warszawie, 
cena oferty:  1 086 368,12 zł 

2. Postępowania o udzielenie zamówienia na „Świadczenie usług Inżyniera Kontraktu 
dla  zadania inwestycyjnego pn. Rozbudowa, budowa i przebudowa istniejącej      
oczyszczalni ścieków w  Falentach oraz przepompowni ścieków      „Stadionowa” w 
Raszynie na terenie gminy Raszyn wraz z rozbiórką      istniejących obiektów 
budowlanych oraz budową sieci kanalizacyjnej” –w      dniu 18 czerwca r. podpisano 
umowę z wykonawca firmą  BIOMASTER, Zielona Góra, oferta na kwotę      
2 346 565,71 

5. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na  „Remonty (bieżące      
utrzymanie) dróg o nawierzchni bitumicznej na terenie Gminy Raszyn w roku      
2026” w dniu 25 maja 2026 r. podpisano umowę z Wykonawcą firmą South Stream 
S.A. na kwotę 530 683,50   

6. Postępowanie  o udzielenie zamówienia publicznego na „Remont łazienek 
usytuowanych na   1 i 2 piętrze wraz z adaptacją pomieszczenia gospodarczego na 
potrzeby  zmywalni/kuchni w budynku Urzędu Gminy Raszyn” – w dniu 25 maja 
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2026 r.  podpisano umowę z Wykonawcą firmą TBKS Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawa 
na kwotę 565 800,00 -  

7. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego „Modernizacja boiska 
sportowego przy ul. Unii Europejskiej w Raszynie” w dniu 19 czerwca 2026 r. 
podpisano umowę z Wykonawcą firmą AP-INVEST Sp. z o.o. na kwotę 611 088,01 

8. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego „Przebudowa  Alei Krakowskiej 
w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej - odcinek od ul. Falenckiej do ul. Reja 
- Etap II od przejścia dla pieszych w kierunku ronda na Placu Szwedzkim do ul. Reja 
" w dniu 22 czerwca 2026 r. podpisano umowę z Wykonawcą firmą Velio Sp.z o.o. na 
kwotę 2 097 450,12 

9. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego „Modernizacja obiektu 
rekreacyjnego w Gminie Raszyn stanowiącego miejsce spotkań młodzieży i dzieci 
przy budynku Szkoły Podstawowej przy ul. Szkolnej 2 w Raszynie – II etap. ”  " w 
dniu 15 czerwca 2026 r. podpisano umowę z Wykonawcą firmą SKATEPARKI.PL Paweł 
Głyda Sp. z o.o. na kwotę 350 550,00 

10. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego „Remonty (bieżące utrzymanie) 
dróg gruntowych oraz jezdni, chodników, placów i zjazdów z elementów 
betonowych na terenie Gminy Raszyn w roku 2026” w dniu 29 czerwca 2026 r. 
podpisano umowę z Wykonawcą firmą South Stream S.A. na kwotę 623 487,80 

11. Postepowanie na „Modernizacja dróg gminnych o nawierzchniach gruntowych na 
terenie Gminy Raszyn poprzez ułożenie betonowych płyt wielootworowych typu 
Yomb” w postepowaniu wpłynęło 5 ofert. Postepowanie w trakcie rozstrzygania  

12. Postępowanie na „Modernizacja szaf sterujących 17 przepompowniami ścieków na 
terenie gminy Raszyn” termin składnia ofert 10.07.2026 r.  
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REFERAT Planowania 

Przestrzennego 
  

1. Liczba złożonych wniosków o ustaleniu warunków zabudowy i ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego – ok. 45 

 

2. Liczba wydanych decyzji o ustaleniu warunków zabudowy –  29 w tym: 

- budowa budynków mieszkalnych jednorodzinnych wolno stojących – 12,  

- budowa budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie 

bliźniaczej/szeregowej - 9 

- budowa budynków mieszkalnych jednorodzinnych  – 1 odmowy    

- budowa budynków magazynowych, usługowych, handlowych – 5 

- budowa nośnika reklamowego  - 1 

- budowa drogi wewnętrznej  - 1 
 

3.  Liczba wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego - 2 
 

4.  Liczba wydanych postanowień - 14 w tym: 

- wznowienia postępowania administracyjnego -6  

- zawieszenie postępowania w sprawie ustalenia warunków zabudowy - 2 

- odmowa wydania zaświadczenia - 1 

- odmowa wszczęci postępowania - 2 

- pozostałe - 3 
 

5. Liczba wydanych decyzji pozostałych - 7 w tym: 

- przeniesienie decyzji o warunkach zabudowy - 3 

- decyzje dot. ustalenia tzw. renty planistyczne - 1 na kwotę 2.631,00 zł - decyzja 

nieostateczna 

- pozostałe - 3 
 

6. Liczba udzielonych informacji publicznych - 10 
 

7. Liczba opinii dot. podziałów nieruchomości - 2 
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8. Liczba wydanych wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego,  zaświadczeń o przeznaczeniu teren oraz zaświadczeń dot. obszaru 

rewitalizacji - ok.  200 
 

9. Projekty uchwał dot.: 

● uchwały Nr XXXVII/331/2026 Rady Gminy Raszyn z dnia 21 maja 2026 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części terenów położonych we wsi Falenty w Gminie Raszyn – rejon 

ul. Opackiego  
 

● uchwały Nr XXXVII/332/2026 Rady Gminy Raszyn z dnia 21 maja 2026 r. w sprawie 

uchylenia w części uchwały Nr VIII/45/2024 Rady Gminy Raszyn z dnia 22 sierpnia 

2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsiach Falenty 

Nowe i Falenty Duże w Gminie Raszyn – rejon ul. Falenckiej, zmienionej uchwałą Nr 

XXXVI/313/2026 Rady Gminy Raszyn dnia 23 kwietnia 2026 r., w zakresie części II oraz 

odstąpienia od sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części terenów położonych we wsiach Falenty Nowe i Falenty Duże w Gminie Raszyn 

– rejon ul. Falenckiej – część II” 
 

● uchwały Nr XXXVII/332/2026 Rady Gminy Raszyn z dnia 21 maja 2026 r. w sprawie 

uchylenia w części uchwały Nr VIII/44/2024 Rady Gminy Raszyn z dnia 22 sierpnia 

2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi Laszczki w 

Gminie Raszyn, zmienionej uchwałą Nr XXXVI/312/2026 Rady Gminy Raszyn dnia 23 

kwietnia 2026 r., w zakresie części II oraz odstąpienia od sporządzenia „Miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi Laszczki w 

Gminie Raszyn – część II” 
 

10. konsultacje społeczne w dniach 18 maja do 22 czerwca 2026 r. projektu aktualizacji 

Strategii Rozwoju Gminy Raszyn na lata 2022-2030 wraz prognozą oddziaływania na 

środowisko 
 

11. konsultacje społeczne w dniach 27 maja do 26 czerwca 2026 r. do projektu dot.  

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów 

położonych we wsiach Falenty Nowe i Falenty Duże w Gminie Raszyn - rejon ul. Falenckiej 

- część I 
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12. konsultacje społeczne w dniach 27 maja do 26 czerwca 2026 r. do projektu dot.  

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów 

położonych we wsi Laszczki w Gminie Raszyn – część I. 
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REFERAT Geodezji, Gospodarki 

Nieruchomościami i Rolnictwa 
 

1. Zadania z zakresu Gospodarki Nieruchomościami: 

1) Liczba wydanych postanowień opiniujących wstępne projekty podziałów - 8 

2) Liczba wydanych decyzji zatwierdzających projekty podziałów - 8 

3) Liczba spraw dotyczących postępowań w sprawie podziałów nieruchomości 

oczekujących na rozpatrzenie - 14 

4) Nowe wnioski o podział nieruchomości - 7 

5) Łącznie liczna pism wysłanych w postępowaniach dotyczących podziałów 

nieruchomości - 13 

6) Prowadzono sprawy dot. zawarcia/kontynuacji umów najmu/dzierżawy: 

- umowa na dostawę ciepła dla apteki (kontynuacja), 

- umowa użyczenia dla OSP Dawidy (aneks do umowy użyczenia), 

- umowy najmu świetlicy wiejskiej w Nowych Grocholicach - 2 umowy, 

- protokolarne przekazanie umów najmu/dzierżawy/użyczenia do CSR 

7) Przygotowywanie umów dla rzeczoznawców majątkowych na wykonanie operatów 

szacunkowych niezbędnych do prowadzenia postępowań w sprawie opłat 

adiacenckich, do analizy zasadności zakupu gruntu w Dawidach Bankowych 

(niezbędnego do budowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej) 

8) Przygotowywanie uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zakup gruntu w Dawidach 

Bankowych i przekazania dofinansowania modernizacji ewidencji gruntów i 

budynków dla Starosty Pruszkowskiego  

9) Kontynuacja spraw dotyczących wydania nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Raszyn od ich dotychczasowych użytkowników. 

10) Liczba wniosków wieczystoksięgowych złożonych w Sądzie Rejonowym w Pruszkowie 

niezbędnych do regulacji stanu prawnego nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Raszyn - 13 

11) Kwota odszkodowań wypłaconych osobom fizycznym za grunty przejęte pod drogi 

publiczne - 860 953,09 zł (ZRID ul. Sekretna w Falentach Nowych oraz art. 98 ustawy 

o gospodarce nieruchomościami) 
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12) Zakończenie rokowań mających na celu ustalenie warunków nabycia przez Gminę 

Raszyn prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej dz. 

ew. nr 3/19 w Falentach - złożenie do Starosty Pruszkowskiego wniosku o 

wywłaszczenie przedmiotowej nieruchomości od jej dotychczasowego użytkownika 

wieczystego 

13) Wszczęto 43 nowe postępowania o ustalenie opłat adiacenckich; wydano 5 decyzji 

ustalające wysokość opłaty adiacenckiej (w tym 4 decyzje umarzające postępowania) 

2.    Zadania z zakresu Geodezji: 

1) Wnioski o ustalenie numeru porządkowego - nadano 23 nr porządkowych. Wnioski o 

ustalenie numeru porządkowego oczekujące na rozpatrzenie - 2. 

2) Prace związane z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębów Słomin, 

Sękocin Nowy, Podolszyn i Laszczki - uczestnictwo w protokołach granicznych. 

3) Przygotowywanie wniosków do Starosty Pruszkowskiego o wydanie wypisów i 

wyrysów niezbędnych do uregulowania stanu prawnego nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Raszyn w księgach wieczystych - 3 

4) Przygotowywanie wniosków do Starosty Pruszkowskiego o aktualizację baz danych 

ewidencji gruntów i budynków - 23 

5) Porozumienie w sprawie likwidacji części ROD Słomin w trybie art. 24 ust. 2 Ustawy z 

dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (uproszczona likwidacja) 

- Podjęcie przez Krajowy Zarząd PZD Uchwały wyrażającej zgodę na likwidację ww. 

Słomin, przygotowanie i podpisanie umowy z rzeczoznawcą majątkowym na 

wykonanie operatów szacunkowych niezbędnych do wyceny odszkodowań, 

protokolarna inwentaryzacja naniesień na terenie  ROD Słomin. 

6) Zapytania o cenę/przygotowywanie/zlecanie - czynności dotyczące zlecania nowych 

opracowań geodezyjnych. 

7) Badanie dokumentacji niezbędnej do uczestniczenia w okazaniach granic 

prowadzonych na nieruchomościach sąsiadujących z własnością Gminy Raszyn oraz 

przeprowadzone wizje w terenie - 3 okazań. 

8) Wizje w terenie niezbędne do prawidłowego nadania numeru porządkowego – 8. 

3.  Zadania różne: 

1) Realizacja wniosków o dostęp do informacji publicznej - 2 

2) Wydanie zaświadczeń dotyczących numerów porządkowych- 1  

3) Odpowiedzi na pisma „różne” -47 

4) Rozliczanie FV i opłat dotyczących zadań GNR 

5) Przygotowywanie dokumentacji dotyczącej podziałów nieruchomości do 

archiwizacji - lata 2011 - 2018 
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REFERAT Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Odpadami  
W okresie sprawozdawczym do referatu wpłynęło ok 976 pism przychodzących. 

 

W okresie sprawozdawczym:   

1. wyłoniono wykonawcę oraz podpisano w dniu  27.05.2026 r. Umowę nr OŚiGO 

24/2026 na realizację zadania pn. „Odbiór,  transport i utylizacja odpadów 

zawierających azbest pochodzących z  pokryć dachowych budynków położonych na 

terenie Gminy Raszyn w 2026 r.”.  W wyniku przeprowadzonego postępowania 

wybrano ofertę firmy ECO-TEC Maciej Mączyński,  ul. Twarda 44/19, 00-831 

Warszawa. Wartość zawartej umowy wynosi 77  112,00 zł brutto. Umowa obowiązuje 

w okresie od 27.05.2026 r. do  30.11.2026 r. 

2. Na  podstawie art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu  drogowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1251 z późn. zm.) z terenu Gminy Raszyn  usunięto łącznie 6 

wraków pojazdów, w tym 4 wraki w dniu 13.05.2026 r.  oraz 2 wraki w dniu 

16.06.2026 r. 

3. Przygotowanie 78 wezwań związanych z kontrolą posiadania umów oraz 

rachunków/faktur  potwierdzających wywóz nieczystości ciekłych, z czego 31 kontroli 

zakończono protokołem kontroli bez zaleceń z uwagi na posiadanie dokumentów 

potwierdzających sukcesywne opróżnianie zbiornika bezodpływowego. 

4. Wprowadzono 26 zgłoszeń do ewidencji zbiorników (szamb) oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

5. Wydano 2 decyzje dla podmiotów zezwalające na świadczenie usług w zakresie 

odbioru i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Raszyn. 

6. Wpłynął 1 nowy wniosek o uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie max 20 budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych wolnostojących z towarzyszącą infrastrukturą techniczną na dz. ew. 

nr 65/15, obręb Sękocin Nowy, gm. Raszyn, powiat pruszkowski”, 

OŚiGO.6220.10.2026. 

7. Zawarto 2 nowe umowy na udzielenie dotacji w ramach programu Deszczołapacz; 

8. Wpłynęły 3 wnioski o rozliczenie dotacji w ramach programy Deszczołapacz w ramach 

których udzielono łącznie 2.094,56zł dotacji. 

https://ezd.ug.raszyn.pl/Pismo3.aspx?idpisma=126799
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9. Wszczęto 6 postępowań ws. sprawdzenia warunków utrzymywania zwierząt zgodnie 

z ustawą o ochronie zwierząt. 

10. W  związku z nasilającym się występowaniem dzików na terenie Gminy Raszyn  

podejmowane są działania mające na celu ograniczenie zagrożenia dla  mieszkańców 

organ ponownie wystąpił do Starosty Pruszkowskiego z wnioskiem o odstrzał 

redukcyjny obejmujące miejscowości: Dawidy, Dawidy Bankowe, Falenty, Falenty 

Duże, Falenty Nowe, Łady, Laszczki, Jaworowa oraz Podolszyn Nowy. 

11. Wystąpiono z wnioskiem o wydanie  zezwolenia na odstępstwo od zakazu płoszenia 

zwierząt łownych na  terenach zamieszkałych. Wniosek obejmuje miejscowości: 

Dawidy, Dawidy  Bankowe, Falenty, Falenty Duże, Falenty Nowe, Łady, Laszczki oraz  

Podolszyn Nowy. Są to obszary zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz  tereny, 

na których zlokalizowane są obiekty użyteczności publicznej. 

12. Zarejestrowano  ok. 50 zgłoszeń  i  wniosków o usunięcie drzew lub krzewów na 

trenie gminy Raszyn.  

13. Wpłynęły 8 wniosków do zabiegu Czipowania zwierząt właścicielskich. 

14. Wpłynęło 15 wniosków do zabiegu Sterylizacji / Kastracji zwierząt właścicielskich. 

15. Zgłoszono 2 przypadki występowania Inwazyjnego Gatunku Obcego (IGO) dla Polski 

na terenie Gminy Raszyn. 

16. Przygotowano projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

stanowiące grupę drzew w liczbie 3 szt., tj. trzy drzewa z gatunku kasztanowiec 

pospolity (Aesculus hippocastanum), rosnące na działce o nr ew. 9/1, obręb 0003 

Falenty, gmina Raszyn, stanowiącej własność Skarbu Państwa, w użytkowaniu 

wieczystym Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego –Państwowy Instytut 

Badawczy, który przekazano do uzgodnień do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Warszawie. 

17. Przygotowano projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drzewom uznanym za 

pomniki przyrody, stanowiących grupę dwóch dębów szypułkowych Quercus robur L. 

– rosnących w zabytkowym parku obok pałacu na terenie Instytutu Technologiczno-

Przyrodniczego – Państwowego Instytutu Badawczego, miejscowość Falenty na 

działce o nr ew. 9 1 Falenty, gm. Raszyn/nr 99 w załączniku do ww. Rozporządzenia/, 

ustanowionych w § 1 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr LXXX/680/2023 Rady Gminy Raszyn z 

dnia 31 sierpnia 2023 roku w sprawie pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023r. 

poz. 10959), który przekazano do uzgodnień do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Warszawie. 

18. wpłynęły 3 nowe wnioski ws. wszczęcia postępowania dot. naruszenia stosunków 

wodnych ze szkoda dla gruntów sąsiednich. 

19. udzielono odpowiedzi na 3 wnioski o udostępnienie informacji publicznej. 
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20. Wydano 10 informacji ustalającej opłatę za usługi wodne z tytułu zmniejszenia 

naturalnej retencji terenowe za I kwartał 2026r. 

21. Przyjmowanie i wprowadzanie deklaracji Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 

-100 nowych deklaracji. 

22. Przeprowadzono 10 kontroli przestrzegania zapisów uchwały antysmogowej -

kontrola źródeł ciepła i zakazu spalania (odpadów/bioodpadów) w ogniskach. 

23. W dniu 15.05.2026 r. została podpisana umowa na przeprowadzenie  czterech akcji 

edukacyjno-informacyjnych na terenie Gminy Raszyn w 2026  r. z zakresu Programu 

ochrony powietrza. Umowę na kwotę 77 000 zł  zawarto z firmą Edukacja Ekologiczna 

Dagmara Hirsz z siedzibą w Łodzi. 

24. Udostępniono 13 informacji o środowisku i jego ochronie wraz z opublikowaniem na 

stronie internetowej BIP, które wpłynęły od innych organów/urzędów. 

25. Pozytywnie rozpatrzono 2 wnioski na dofinansowanie wymiany źródła ogrzewania na 

ekologiczne  w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji finansowanego z 

budżetu Gminy Raszyn. 

26. Wpłynął 1 nowy wniosek na dofinansowanie wymiany źródła ogrzewania na 

ekologiczne w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji finansowanego 

z budżetu Gminy Raszyn. 

27. Wykonano 8 ekoporad mieszkańcom gm. Raszyn z zakresu:  

a) wyboru ekologicznego i efektywnego źródła ogrzewania (pompy ciepła, kotły na 

biomasę oraz kotły zgazowujące drewno),  

b) termomodernizacji budynków, w tym ocieplenia ścian, dachów i stropów oraz 

wymiany stolarki okiennej i drzwiowej,  

c)  zastosowania odnawialnych źródeł energii – instalacji fotowoltaicznych,  pomp 

ciepła, magazynów energii oraz małych elektrowni wiatrowych,  

d) możliwości skorzystania z dotacji, ulg podatkowych i preferencyjnych form 

finansowania, w tym ulgi termomodernizacyjnej,  

e)  wypełniania i składania wniosków do programów dofinansowań, w  szczególności 

do Programu „Czyste Powietrze”, Programu Ograniczenia  Niskiej Emisji - 

dofinansowanie z budżetu gminy do wymiany  nieekologicznych źródeł ogrzewania. 

28. Trwają prace nad przygotowaniem Gminnego programu osłonowego wspierającego 

trwałą  wymianę nieefektywnych źródeł ciepła dla mieszkańców gm. Raszyn 

najuboższych energetycznie przy współpracy z Gminny Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Raszynie. Program ma na celu pomoc mieszkańcom najuboższych 

gospodarstw domowych w wymianie nieekologicznych źródeł ciepła. 
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29. Wystosowano wezwania do mieszkańców nieruchomości  do złożenia pierwszej 

deklaracje, złożenia zmiany danych w deklaracji w związku z  obowiązkiem 

meldunkowym (na podstawie zestawienia urodzeń z Referatu  Spraw Obywatelskich) 

oraz w sprawie uzasadnionych wątpliwości co do  ilości osób uwzględnionych w 

deklaracji o wysokości opłaty za  gospodarowanie odpadami komunalnymi - 64 spraw  

30. Wydano  decyzje o nałożeniu kary pieniężnej za nieosiągnięcie poziomów  

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu za 2024 r (MPO w m.st.  Warszawie 

Sp. z o.o., PreZero Bałtycka Energia Sp. z o.o., Eko-Hetman  Sp. z o.o.). 

31. Udzielono  odpowiedzi na 2 pisma mieszkanek w sprawie kont wymiarowych, 

zaległości i  płatności za odbiór odpadów komunalnych. 

32. Sporządzono 8 adnotacji urzędowych ze względu  na sprzedaż nieruchomości w lutym 

2025 r. i nie zamknięciu konta w  systemie GOMiG. 

33. Wydano 4 decyzje umarzające postępowanie w całości ws. określenia wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na złożenie deklaracji 

uwzględniającą rzeczywistą ilość osób zamieszkujących wraz ze wskazaniem 

faktycznego okresu ich zamieszkiwania. 

34. Zakończono 20 spraw dotyczących weryfikacji nieruchomości w  sprawie 

uzasadnionych wątpliwości, co do ilości osób uwzględnionych w  deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na złożenie 

korekty deklaracji, wyjaśnienia. 

35. Przeprowadzono 2 kontrole oraz sporządzono protokoły kontroli w zakresie  

pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych na  

którym prowadzona jest działalność gospodarcza z czego 1 kontrola zakończyła się 

zaleceniami pokontrolnymi.  

36. Wszczęto 1 postępowanie ws określenia wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi z uwagi na uzasadnione wątpliwości co do danych zwartych 

w deklaracji. 

37. Przygotowano 2 zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli  nieruchomości 

niezamieszkałych.  

38. Przygotowano projekt zarządzenia wraz z niezbędną dokumentacją dotyczącą  

wprowadzenia Karty Użytkownika Olejomatu dla osób 60+ umożliwiających 

oddawanie zużytego oleju spożywczego. 

39. Reklamacje od mieszkańców w związku z wykonaniem usługi odbioru i 

zagospodarowania odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Raszyn – 2  szt.  

40. Wydano 72szt.  zaświadczeń uprawniających do oddania odpadów na PSZOK 
oraz potwierdzono możliwość oddania odpadów na PSZOK z kartą Mieszkańca 
Gminy Raszyn dla 11 nieruchomości. 

41. Wpłynęło 259 deklaracji ws. określenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (pierwsza, zmiana, korekta, wygaszenie). 

42. Podjęto działania związane z możliwością rozmieszczenia na terenie Gminy 

pojemników na odzież używaną.  
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43. Łączna liczba osób zamieszkałych według złożonych deklaracji wynosi 27 448, co stanowi 

wzrost o 299 osób w stosunku do poprzedniego sprawozdania. 

 

 
44. OLEJOMAT  

 
Porównanie kwiecień – czerwiec (dane na dzień 02.07.2026) 
 

  kwiecień 2026 maj 2026 czerwiec 2026 

Pobranych pustych 

butelek 
105 88 68 

Oddanych pełnych 

butelek 
84 78 59 

Rejestracja 

użytkowników 
18 9 13 

 

  

Ilości od rozpoczęcia zbiórki tj. od 20.06.2025 r. 

 

  czerwiec 2026 r. 

Pobranych pustych butelek 1138 

Oddanych pełnych butelek 792 

Rejestracja użytkowników 402 
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REFERAT Inwestycji 
RAPORT Z ZADAŃ WYKONYWANYCH PRZEZ REFERAT INWESTYCJI   

 na dzień 30.06.2026 r. 

1.  INWESTYCJE I REMONTY W TRAKCIE REALIZACJI. 

Budowa Przedszkola w Sękocinie.  

Umowa nr 272.39.IR.2025 z dnia 19.11.2025 r. 

Termin realizacji umowy zgodnie z aneksem nr 1 z dnia 10.04.2026 r. – 14.05.2027 r.  

Wartos c  umowy: 28 294 188,90 zł brutto.  

Wykonawca został wprowadzony na roboty w dn. 24.11.2025 r. 

W ramach realizacji inwestycji wykonano s ciany murowane, z elbetowe, nadproz a, 

podciągi, słupy, szyby windowe do poziomu I piętra włącznie. W zakresie robo t 

instalacyjnych w pełni zrealizowano kanalizację sanitarną podposadzkową oraz 

montaz  instalacji elektrycznych w pomieszczeniach piwnicznych. Ro wnolegle 

prowadzone są prace nad zewnętrzną kanalizacją sanitarną i deszczową, kto rych 

stopien  zaawansowania wynosi obecnie około 50%. 

Modernizacja kompleksu sportowego ,,Moje Boisko – Orlik 2012”, przy 

ul. Pruszkowskiej w Raszynie. 

Umowa nr 4.IR.2026 z dnia 14.04.2026 r. 

Termin realizacji umowy: 4 miesiące od dnia zawarcia umowy.  

Wartos c  umowy: 377 999,09 zł brutto. 

Wprowadzenie Wykonawcy na teren budowy: 20.04.2026 r.   

Inwestycja zakon czona. 

W dniu 24.06.2026 r. przeprowadzono czynnos ci odbiorowe oraz spisano protoko ł 

odbioru kon cowego inwestycji bez uwag. Wykonawca wystawił fakturę Vat za realizację 

całos ci inwestycji w dniu 24.06.2026 r.  

  

Modernizacja boiska sportowego ,,Moje Boisko – Orlik 2012”, przy Szkole 

Podstawowej w Sękocinie. 

Umowa nr 5.IR.2026 z dnia 14.04.2026 r. 

Termin realizacji umowy: 21.08.2026 r.  

Wartos c  umowy: 683 880,00 zł brutto. 

Wprowadzenie na teren budowy: 22.04.2026 r. 

W dniu 15.06.2026 r. zgodnie z zapisami umowy zostały rozpoczęte prace. 

Zdemontowano i zutylizowano nawierzchnię boiska ze sztucznej trawy. Aktualnie trwa 

wyro wnanie podbudowy boiska.   
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Pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego w branży sanitarnej dla 

przedsięwzięcia inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa Przedszkola 10 

oddziałowego w Sękocinie”.  

Umowa nr 1.IR.2026 z dnia 26.01.2026 r. 

Wartos c  umowy: 221 400,00 zł brutto. 

  

Pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego w branży elektrycznej dla 

przedsięwzięcia inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa Przedszkola 10 

oddziałowego w Sękocinie”.  

Umowa nr 272.30.IR.2025 z dnia 06.10.2025 r. 

Wartos c  umowy: 81 795,00 zł brutto. 

  

Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Łady. 

Informacja o wyborze najkorzystniejszej oferty z dnia 11.12.2025 r.  

Wykonawca: EKO-MTK Sp. z o.o., ul. Pruszkowska 66, 05-830 Nadarzyn 

Umowa nr: 6.IR.2026 z dnia 14.04.2026 r. 

Termin realizacji umowy: do 14.04.2027 r. 

Wartos c  umowy: 9 462 390,00 zł brutto.  

Wykonawca został wprowadzony na roboty w dn. 20.04.2026 r.  

Wykonano prace rozbio rkowe. Wykonano płytę denna zbiornika wody czystej, 50 % 

zbrojenia s cian zbiornika wody czystej, częs c  s cian została zabetonowana. 

Zamontowano zbiornik wo d popłucznych. Wykonano wykop pod budynek 

infrastruktury technicznej, wylano chudy beton, wykonano podstawy sto p 

fundamentowych, zazbrojono podwaliny i zaszalowano, ułoz ono bednarkę. W trakcie 

realizacji betonowanie fundamento w budynku infrastruktury technicznej, rozpoczęcie 

wykonywania instalacji podposadzkowej, kontynuacja zbrojenia i betonowania s cian 

zbiornika wody czystej.  

Wykonawca przedstawił Kartę obmiaru nr 1 za okres realizacji od 20.04.2026 r. – 

30.06.2026 r. na kwotę brutto 185 893,07 zł co stanowi 1,96% realizacji całego 

kontraktu. Realizacja prac i rozliczen  inwestycji jest zgodna z harmonogramem 

rzeczowo-finansowym. 

  

Rozbudowa, budowa i przebudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w Falentach 

oraz przepompowni ścieków „Stadionowa” w Raszynie na terenie gminy Raszyn 

wraz z rozbiórką istniejących obiektów budowlanych oraz budową sieci 

kanalizacyjnej. 

Wykonawca: IBG Instalbud Sp. z o. o., ul. Boya-Z elen skiego 6A, 34-105 Rzeszo w 

Umowa nr: 272.7.IR.2026 z dnia 14.04.2026 r. 

Termin realizacji umowy: do 30.11.2029 r. 
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Wartos c  umowy: 87 489 900,00 zł brutto. 

Wykonawca przedłoz ył dokumenty wymagane zapisami umowy tj. System Zapewnienia 

Jakos ci, Harmonogram Prac Projektowych. Przedłoz one dokumenty zostały 

zaopiniowane przez Zamawiającego, Wykonawca nanio sł poprawki. 

W dniu 27.05.2026 r. odbyła się pierwsza narada koordynacyjna z udziałem Wykonawcy 

oraz przedstawicieli Biura Projektowego.  

Inwestycja zgodnie z harmonogramem jest na etapie fazy projektowej. Wykonawca po 

przeanalizowaniu opisu przedmiotu zamo wienia (PFU), pismem z dnia 28.05.2026 r. 

wystąpił do Zamawiającego z wnioskiem o wprowadzenie zmian mających na celu 

dostosowanie lokalizacji projektowanych obiekto w do obowiązujących przepiso w 

planistycznych i przeciwpoz arowych a takz e zabezpieczenie odpowiedniej rezerwy 

eksploatacyjnej i moz liwos ci dalszej rozbudowy infrastruktury technologicznej. 

W dniu 01.07.2026 r. odbyła się narada koordynacyjna z udziałem Inz yniera Kontraktu, 

Wykonawcy oraz przedstawicieli Biura Projektowego.        

  

Usługa Inżyniera Kontraktu polegająca na pełnieniu nadzoru nad 

projektowaniem i realizacją zadania pn.: ”Rozbudowa, budowa i przebudowa 

istniejącej oczyszczalni ścieków w Falentach oraz przepompowni ścieków 

„Stadionowa” w Raszynie na terenie gminy Raszyn wraz z rozbiórką istniejących 

obiektów budowlanych oraz budową sieci kanalizacyjnej”. 

Wykonawca: BIOMASTER Andrzej Masternak, ul. Olcha-Morelowa 3, 66-006 Zielona 

Go ra. Umowa nr: 16.IR.2026 z dnia 18.06.2026 r. 

Termin realizacji umowy: do 18.05.2030 r. 

Wartos c  umowy: 2 346 565,71 zł brutto. 

  

Pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego w branży konstrukcyjno-budowlanej i 

hydrotechnicznej dla przedsięwzięcia inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa Stacji 

Uzdatniania Wody w miejscowości Łady”  

Wykonawca: Fraktal Michał Molin ski, ul. Muszlowa 4/12, 01-357 Warszawa  

Umowa nr 8.IR.2026 z dnia 14.04.2026 r. 

Termin realizacji umowy: 30.04.2027 r. 

Wartos c  umowy: 68 511,00 zł brutto. 

  

Modernizacja obiektu rekreacyjnego w Gminie Raszyn stanowiącego miejsce 

spotkań młodzieży i dzieci - etap II (skatepark) 

Wykonawca: Skateparki.pl Paweł Głyda, ul. Boruty 2, 95-100 Zgierz 

Umowa nr 14.IR.2026 z dnia 15.06.2026 r 

Termin realizacji umowy: 15.10.2026 r.  

Wartos c  umowy: 350 550,00 zł brutto. 
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Wykonawca został wprowadzony na teren robo t w dniu 16.06.2026 r. 

Aktualnie trwa skuwanie płyty betonowej istniejącego skateparku pod 

nowoprojektowane przeszkody. 

  

Wykonanie robót remontowych w zakresie Inwestycji pn.: Remont łazienek 

usytuowanych na 1 i 2 piętrze wraz z adaptacją pomieszczenia gospodarczego na 

potrzeby zmywalni/kuchni w budynku Urzędu Gminy Raszyn. 

Wykonawca: TBKS Sp. z o.o., ul. Williama Heerleina Lindleya 16, 02-013 Warszawa 

Umowa nr 13.IR.2026 z dnia 25.05.2026 r. 

Termin realizacji umowy: 4 miesiące od dnia zawarcia umowy. 

Wartos c  umowy: 565 800,00 zł brutto. 

Wprowadzenie na teren budowy: 27.05.2026 r. 

W trakcie realizacji remont łazienek na 2 piętrze. 

  

Kompleksowe wykonanie robót remontowo budowlanych i montażowych w 

zakresie Inwestycji pn.: Modernizacja boiska sportowego przy ul. Unii 

Europejskiej w Raszynie. 

Wykonawca: Skateparki.pl Paweł Głyda, ul. Boruty 2, 95-100 Zgierz 

Umowa nr 18.IR.2026 z dnia 19.06.2026 r. 

Termin realizacji umowy: 4 miesiące od dnia zawarcia umowy tj. do dnia 19.10.2026 r. 

Wartos c  umowy: 611 088,01 zł brutto. 

Wprowadzenie na teren budowy: 19.06.2026 r. 
 

Wymiana nawierzchni bezpiecznej na placu zabaw w Przedszkolu nr 2 przy   ul. 

Lotniczej 43A w Raszynie 

Wykonawca: IKB Grzegorz Chudek, ul. Kwiatowa 8, Rybie, 05-090 Raszyn 

Umowa nr 17.IR.2026 z dnia 18.06.2026 r. 

Termin realizacji umowy: 2 miesiące od dnia zawarcia umowy, nie dłuz ej niz  do dnia 

31.08.2026 r. Wartos c  umowy: 117 000,00 zł brutto. 

Wprowadzenie na teren budowy: 18.06.2026 r. 

  

2.  PRACE PROJEKTOWE W TRAKCIE REALIZACJI. 

  

Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej obejmującej 

swym zakresem zadanie pn.: „Obiekt socjalny dla zaplecza sportowego przy 

boisku ,,Wronik” w Raszynie”. 

Wykonawca: MULTICONSULT Sp. z o.o., ul. Bonifraterska 17, 00-203 Warszawa 

Umowa nr 272.41.IR.2025 z dnia 29.12.2025 r. 

Termin realizacji umowy: 29.05.2026 r. 
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Wartos c  umowy 47 970,00 zł brutto.  

Starosta Powiatu Pruszkowskiego wydał pozwolenie na budowę. Wykonawca przedłoz ył 

dokumentację projektową.   

  

Dokumentacja projektowo-kosztorysowa dot. budowy obiektów małej 

architektury na terenie Świetlicy Środowiskowej w Rybiu. 

Wykonawca: MARTAGON Marta Matusik, ul. Dziennikarska 55a, 05-220 Zielonka. 

Umowa nr 2.IR.2026 z dnia 04.03.2026 r. 

Termin realizacji umowy: 04.05.2026 r. 

Wartos c  umowy 10 000,00 zł brutto.  

Uzyskano skuteczne zgłoszenie z Wydziału Architektury Starostwa w Pruszkowie. 

Wykonawca przedłoz ył dokumentację projektowo-kosztorysową.  

Wykonawca wystawił fakturę VAT za realizację całos ci zadania.   

  

Kompleksowe wykonanie robót remontowo budowlanych i montażowych w 

zakresie Inwestycji pn.: Aktualizacja projektu i modernizacja kotłowni w budynku 

Szkoły Podstawowej przy ul. Szkolnej 2 w Raszynie. 

Wykonawca: MZLK Development Sp. z o.o., ul. Wilanowska 5/39, 05-520 Konstancin 

Jeziorna. 

Umowa nr 9.IR.2026 z dnia 22.04.2026 r. 

Termin realizacji umowy: 22.08.2026 r. 

Wartos c  umowy: 44 895,00 zł brutto.  

Wykonawca przedłoz ył dokumentację projektową do weryfikacji. 

  

Wykonanie audytu warunków ochrony przeciwpożarowej budynku Urzędu Gminy 

w Raszynie przy ul. Szkolnej 2.  

Wykonawca: BEZPIECZEN STWO POZ AROWE Wojciech Łukaszuk, ul. Ustronna 7B, 

Kozery, 05-825 Grodzisk Mazowiecki. 

Umowa nr 11.IR.2026 z dnia 08.05.2026 r. 

Termin realizacji umowy: 22.06.2026 r. 

Wartos c  umowy: 12 300,00 zł brutto. 

Wykonawca przedłoz ył dokumentację. 

  

Projektowanie renowacji zabytkowej kapliczki – FS Sękocin Stary 

Wykonawca: PRACOWNIA ARCHITEKTONICZNA Dominika Czajkowska, ul. Prądnicka 

65/120, 31-202 Krako w. 

Umowa nr 12.IR.2026 z dnia 15.05.2026 r. 

Termin realizacji umowy: 15.11.2026 r. 

Wartos c  umowy: 22 000,00 zł brutto. 
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W dniu 28.05.2026 r., został złoz ony do uzgodnienia z MWKZ, Program prac 

konserwatorskich. Na dzien  06.07.2026 r. zaplanowano oględziny zabytkowej kapliczki 

przy udziale przedstawiciela MWKZ.  

  

Opracowanie ekspertyzy technicznej sali gimnastycznej w budynku Szkoły 

Podstawowej przy ul. Szkolnej 2 w Raszynie. 

Wykonawca: INFO.-INZ .-MEDIA Sp. z o.o., ul. Sadowa 4/m36, 05-110 Jabłonna. 

Umowa nr 15.IR.2026 z dnia 17.06.2026 r. 

Termin realizacji umowy: 17.09.2026 r. 

Wartos c  umowy: 49 200,00 zł brutto. 

  

3.  PRZYGOTOWANIE I OGŁOSZENIE PROCEDURY PRZETARGOWEJ/ZAPYTANIA 

OFERTOWEGO. 

  

Projektowanie i rozbudowa Szkoły Podstawowej im. Włodzimierza Potockiego  

 w Sękocinie/Słominie. 

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego.  

W dniu 31.03.2026 otrzymano decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego. Decyzja stała się ostateczna w dn. 15.04.2026 r. 

W dniu 16.06.2026 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami Szkoły Podstawowej oraz 

Referatu Os wiaty. Ustalono, iz  do dnia 15.07.2026 r. dyrekcja SP w Sękocinie przedstawi 

wytyczne do koncepcji projektowej. 

  

Wykonanie robót remontowych w zakresie Inwestycji pn.: Zadaszenie nad 

wejściem głównym do Szkoły Podstawowej w Sękocinie.  

W postepowaniu o udzielenie zamo wienia prowadzonego w trybie rozeznania rynku 

najkorzystniejsza ofertę złoz yła firma FOI GROUP Sp. z o.o. 

Wartos c  oferty: 79 899,99 zł brutto 

Termin wykonania zamo wienia: 2 miesiące od dnia podpisania umowy. 

Przygotowana umowa wraz z załącznikami jest w trakcie podpisywania. 

  

Wykonanie robót remontowych w zakresie Inwestycji pn.: Remont części dachu 

Przedszkola nr 2 "W Stumilowym Lesie" w Raszynie. 

W odpowiedzi na zapytanie ofertowe do trzech wykonawco w, wpłynęła jedna oferta 

złoz ona przez firmę Usługi remontowo Budowlane Zbigniew Z ochowski.  

Wartos c  oferty: 85 438,26 zł brutto 

Termin wykonania zamo wienia: 1 miesiąc od dnia podpisania umowy. 

Przygotowana umowa wraz z załącznikami jest w trakcie podpisywania. 
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Dokumentacje projektowo-kosztorysowa dot. budowy obiektów małej 

architektury przy ul. Jesiennej w Raszynie. Fundusz Sołecki Raszyn I 

Zgodnie z informacją uzyskaną od Pani Sołtys w dniu 10.04.2026 r., s rodki przeznaczone 

na realizację projektu zostaną na zebraniu sołeckim przesunięte na wykonanie 

nawierzchni bezpiecznej. W związku z powyz szym Pani Sołtys odstępuje od realizacji 

przedmiotowego projektu w biez ącym roku. Na sesji w dniu 09.07.2026 r. zostanie 

zmieniona nazwa zadania oraz zostaną wprowadzone s rodki z uzyskanego 

dofinansowania „Mazowsze dla sołectw”.  

Zamawiający otrzymał ofertę na realizację zadania na kwotę 54 581,25 zł brutto. W 

trakcie przygotowania jest umowa i OPZ.   

  

Wykonanie projektu technicznego dla przeciwpożarowego wyłącznika prądu w 

budynku Urzędu Gminy w Raszynie przy ul. Szkolnej 2 

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego. Po rozmowie z rzeczoznawcą ds. p.poz  ustalono, iz  w 

pierwszej kolejnos ci zostanie wykonany audyt p.poz  budynku Urzędu Gminy Raszyn a 

następnie zostanie zlecony projekt dla PWP uwzględniający zalecenia z audytu.  

  

Wymiana i przesunięcie lamp na parkingu przedszkolno-parafialnym w Raszynie 

przy al. Krakowskiej 6. 

Zamawiający otrzymał ofertę na kwotę 4 305,00 zł brutto. 

Umowa jest w trakcie podpisywania.  

  

Wykonanie robót remontowych w budynku SP Raszyn przy ul. Unii Europejskiej- 

Dobudowanie przewodu instalacji grawitacyjnej oraz rewizji w kolanach 

przewodów spalinowych w kotłowni.  

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego. 

  

Wykonanie robót remontowych w Gminnej Bibliotece w Raszynie-remont 

instalacji elektrycznej oraz odgromowej oraz remont dachu nad przedsionkiem. 

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego. Zamawiający otrzymał wycenę szacunkową na realizację 

zadania na kwotę 199 260,00 zł brutto. 

  

Wymiana orynnowania i obróbek blacharskich w budynku Szkoły Podstawowej w 

Raszynie przy ul. Szkolnej 2.  
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W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego. 

  

Wykonanie remontu kominów w budynku Szkoły Podstawowej w Raszynie przy 

ul. Szkolnej 2.  

Przygotowania materiały niezbędne do wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego. Zapytanie ofertowe zostało zamieszczone na stronie BIP 

Raszyn w dniu 25.06.2026 r. Termin otwarcia ofert w dniu 03.07.2026 r.  

  

Wykonanie remontu schodów zewnętrznych od strony boiska Wronik w budynku 

Szkoły Podstawowej w Raszynie przy ul. Szkolnej 2.  

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego. Zamawiający wystąpił z zapytaniem ofertowym na realizację 

zadania. Termin złoz enia ofert do dnia 03.07.2026 r.  

  

Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej fundamentów w budynku Szkoły 

Podstawowej w Raszynie przy ul. Szkolnej 2.  

Wykonano odkrywki od strony parkingu wewnętrznego. 

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego. 

  

Wykonanie ekspertyz technicznych piwnic budynków użyteczności publicznej 

należących do Gminy Raszyn w celu oceny możliwości adaptacji na miejsca 

doraźnego schronienia. 

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego. 

  

4.  REALIZACJE ZAKON CZONE. 

  

„Remont dachu budynku SP przy ul. Unii Europejskiej w Raszynie”.   

Umowa nr 272.24.IR.2025 z dnia 16.09.2025 r. 

Termin realizacji umowy: do 16.01.2026 r. 

Wartos c  umowy: 2 978 430,84 zł brutto.  

  

5.  REALIZACJA I NADZOROWANIE ROBO T GWARANCYJNYCH. 

  

Remont schodów wejściowych do Szkoły Podstawowej im. Włodzimierza 

Potockiego w Sękocinie. 
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Umowa nr 272.5.IR.2023 z dnia 25.05.2023 r. na „Remont Szkoły Podstawowej im. 

Włodzimierza Potockiego w Sękocinie, polegający na naprawie schodo w zewnętrznych 

i s ciany sali gimnastycznej” 

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wszczęcia postępowania na 

wykonanie zastępcze robo t. Wykonawca nie dotrzymał wskazanego na dzien  

28.02.2026 r. terminu usunięcia wad i usterek ujawnionych podczas przeglądu 

gwarancyjnego. 

  

  

Żłobek „Baśniowa Kraina” przy ul. Godebskiego 1 w Raszynie.  

Wyznaczono termin przeglądu gwarancyjnego na dzien  16.06.2026 r. 
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REFERAT Drogownictwa 

REFERAT Drogownictwa 
(okres 13.05.2026 – 30.06.2026) 

  

Zadania z zakresu wod- kan. 

1. Kontynuacja prac nad realizacją umów na projektowanie sieci wod-kan w gminie Raszyn. 

2. Procedowanie umów związanych z modernizacją Oczyszczalni Ścieków w Falentach oraz 

modernizacją      przepompowni ścieków i SUW na terenie gminy Raszyn: 

● Podpisano umowę 16.RD.2026 z dnia 14.05.2026 r. na wykonanie zadania: Oświetlenie 

podstawowe, awaryjne i ewakuacyjne obiektu tunelowego na oczyszczalni ścieków w 

Falentach. Termin realizacji 27 tygodni. 

● Podpisano umowę 19.RD.2026 z dnia  18.06.2026 r. na wykonanie zadania: Modernizacja 

szafy sterującej automatyki na SUW UE. Termin realizacji 5 tygodni. 

● Procedowanie umowy 21.RD.2026 na wykonanie zadania: Zakup dwóch pomp zatapialnych 

wraz z osprzętem i usługą serwisową w postaci montażu i uruchomienia urządzeń na 

oczyszczalni ścieków w Falentach  

● Ogłoszony przetarg na zadanie: Modernizacja szaf sterujących 17 przepompowniami 

ścieków na terenie gminy  Raszyn. Termin składania ofert 10.07.2026 r. 

● Przygotowywanie dokumentacji przetargowej na pozostałe zadania przewidziane do 

realizacji w roku 2026. 

3. Bieżąca obsługa interesantów w  zakresie udzielania informacji w sprawie sieci wod-kan na 

terenie Gminy Raszyn 

4. Prace nad dokumentacją do  archiwizacji 

  

Zaawansowanie zadań (tabela). 

  

Lp. Nazwa   zadania Etap realizacji 
 

 

1 

Budowa sieci   wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej w ulicach: Tęczowa, Tulipanowy Zakątek   

w Dawidach Bankowych 

Zadanie   zakończone. 

  
 

2 

Budowa sieci   wodociągowej w ul. Żwirowej w 

Puchałach oraz ulicach: Żwirowa, Zdrojowa,   

Sokołowska, Ku Słońcu w Wypędach 

Roboty   zakończone. 

Uzupełnianie   formalności w WINB. 
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3 
Budowa sieci   wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej w ul. Szybowcowej w Laszczkach 

Wykonawca   zgłosił gotowość do 

odbioru. Przegląd wykonanych prac 

umówiony na 01.07.2026. 

 

4 

Budowa sieci   kanalizacji sanitarnej w Al. 

Krakowskiej i drodze dojazdowej w Sękocinie   

Nowym 

Roboty   zakończone. Oczekiwanie na 

zgłoszenie przez Wykonawcę o 

gotowości do odbioru. 

 

5 

Opracowanie   koncepcji rozwoju i modernizacji 

sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej   na 

terenie gminy Raszyn 

W trakcie prac  

6 

Wykonanie   dokumentacji projektowej sieci 

wodociągowej w ul. Opackiego, Magnolii, Azali,   

Al. Hrabskiej w Falentach 

W trakcie   prac.   

7 
Budowa sieci   wodociągowej w ul. Jeżynowej w 

Laszczkach 

Rozpoczęcie   robót budowlanych 

planowane przez Wykonawcę na 

początku lipca. 

 

 

  

Zadania z zakresu drogownictwa: 

  

W sprawozdawczym okresie wydano: 

● 40 lokalizacji urządzeń w pasie drogowym;   

● 19 umieszczeń urządzeń w pasie drogowym;  

● 5 uzgodnień projektów odtworzenia konstrukcji drogi;   

● 5 lokalizacje zjazdów;   

● 29 zajęcia pasa drogowego;  

● 12 odbiorów po zajęciu pasa drogowego;  

● 17 zaświadczeń o dostępie do drogi publicznej;  

● 14 opinii lub zatwierdzeń projektów czasowych organizacji ruchu;  

● 2 opinie lub zatwierdzenia projektów stałych organizacji ruchu;  

● 11 opinii do projektów budowlanych oraz projektów zagospodarowania terenu;  

● 19 pisma ws. różnych w tym odpowiedzi na zgłoszenia mieszkańców 

  

Trwają prace związane z naprawą nawierzchni dróg asfaltowych w ramach bieżącego utrzymania 

dróg gminnych. Roboty obejmują poprawę stanu technicznego nawierzchni, uzupełnianie 

ubytków w celu zapewnienia bezpieczeństwa i komfortu użytkowników. 

  

W dniu 29.06.2026 r. podpisano umowę na remont (bieżące utrzymanie) dróg gruntowych oraz 

jezdni, chodników, placów i zjazdów z elementów betonowych na terenie Gminy Raszyn w roku 

2026. 

   



 

 

GMINA RASZYN 

   ul. Szkolna 2a, 05-090 Raszyn 
   tel. 22 701 77 77,   22 701 77 70, fax. 22 701 77 78  
   https://raszyn.pl, email: ratusz@raszyn.pl 

 

 

 Inwestycje drogowe: 

  

W dniu 25.06.2026 r. podpisano umowę nr 18.RD.2026 na zaprojektowanie odcinka drogi gminnej 

ulicy Saskiej od ulicy Popularnej do ulicy Nowatorskiej w miejscowości Raszyn  - termin realizacji 

umowy wraz z uzyskaniem decyzji ZRID do dnia 30.11.2027 r. za kwotę 140 000 zł brutto. 

  

Przebudowa  Alei Krakowskiej w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej - odcinek od ul. 

Falenckiej do ul. Reja - Etap 1 od ul. Falenckiej do przejścia dla pieszych w kierunku ronda na Placu 

Szwedzkim: 

W dniu 06.02.2026 r. nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu przetargowym. Złożono 14 ofert.  

  

● Najniższa oferta firmy Fal-Bruk Sp. z o.o. – 782 280,00 zł brutto  

●  Termin 6 msc. od dnia podpisania umowy 

●  04.03.2026 r. podpisano umowę, termin 6 miesięcy 

● Zakończono większość prac, do wykonania zostały uzupełnienia asfaltu i czynności 

kosmetyczne. 

  

Rozbudowa drogi gminnej nr 310612W w ciągu ul. Jaworowskiej w miejscowości Falenty Nowe 

oraz ul. Narożnej w miejscowości Jaworowa gm. Raszyn.” W  postępowaniu w trybie 

podstawowym wybrana została oferta firmy Invest AG Sp. z o.o. – wartość 14 060 264,03 zł brutto. 

  

● W dniu 18.11.2025 r. podpisano umowę 

● Trwają roboty budowlane.  

  

  

"Rozbudowa drogi gminnej nr 311107W ul. 19-Kwietnia  na odcinku o dł. L=46,20 m od ul. 

Olszowej do ul. Spokojnej w miejscowości Rybie, gm. Raszyn pow. Pruszków”  

  

W dniu 09.02.2026 r. nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu przetargowym. Wpłynęły 4 oferty, 

najniższa oferta firmy P.H.U. Perfekt Radosław Wieteska – 181 825,98 zł Brutto.  W dniu 

11.03.2026 r. podpisano umowę, termin 6 miesięcy. Dogrywanie nadzoru z PGE – kolizja.  

  

Przebudowa 6-go Sierpnia w miejscowości Słomin oraz ul. Majowej w miejscowości Wypędy w 

Gminie Raszyn –  W dniu 10.02.2026 r. nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu przetargowym 

na “Przebudowa oraz remont drogi gminnej nr 310610W ul. 6-go Sierpnia w m. Słomin gm. Raszyn. 

pow. Pruszków” 

  

● Wpłynęło 11 ofert  

● Najniższa oferta firmy Fal-Bruk, 3 792 090,00 zł Brutto  

● Trwa sprawdzanie wymaganych dokumentów 

● Na sesji w dniu 03.03.2026 r. zwiększono środki na zadaniu do 4 100 000,00 zł  
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● Umowy podpisana w dniu 16 marca 2026. 

● Zakończono pracę na odcinku remontowanym (północ- południe), trwają prace na odcinku 

przebudowywanym (wschód- zachód).  

  

Budowa drogi gminnej ul. Kwiatów Polnych oraz przebudowa ul. Niezapominajki w Dawidach 

Bankowych 

● Ogłoszenie zamówienia publicznego 

● Zadanie otrzymało dofinansowanie z RFRD 

● Sfrezowano nawierzchnie tłuczniową, w dniu 01.07.2026 r. planowane jest rozpoczęcie 

robót związanych z budową kanalizacji deszczowej i sanitarnej.  

   

Porozumienia z art. 16 ustawy o drogach publicznych 

 W dniu 14 maja 2026 r. Gmina Raszyn zawarła ze Squarebizz Warszawa Janki Sp. z o.o. 

Porozumienie nr 6/2026 dotyczące realizacji inwestycji drogowej związanej z planowaną 

inwestycją niedrogową w miejscowości Janki. Zakres porozumienia obejmuje rozbudowę odcinka 

ul. Kwietniowej oraz budowę drogi KDL 1  z włączeniem do ul. Kwietniowej, wraz z zatokami 

autobusowymi, oświetleniem, odwodnieniem, kanałem technologicznym oraz zbiornikiem 

retencyjnym. Zgodnie z koncepcją projektową długość projektowanej drogi KDL 1 wynosi 392,5 m, 

a szacunkowa wartość inwestycji drogowej wynosi 4 119 000 zł brutto. Roboty mają zostać 

wykonane do dnia 30 czerwca 2030 r., a porozumienie obowiązuje nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 

2030 r. 

  

W ramach realizacji Porozumienia nr 13/2025 z dnia 25 września 2025 r., zawartego 

pomiędzy Gminą Raszyn a Fabryką Mebli Bodzio Bogdan Szewczyk Sp. z o.o., dokonano odbioru 

inwestycji polegającej na wykonaniu dokumentacji technicznej oraz montażu i uruchomieniu 2 szt. 

radarowych wyświetlaczy prędkości w pasie drogowym ul. Wspólnej we wsi Janki, gmina Raszyn. 

Inwestor przekazał, a Gmina Raszyn przejęła 2 radarowe wyświetlacze prędkości typu MP-DP5, 

zasilane napięciem 12 V, z możliwością zasilania energią słoneczną, wyposażone w radar Dopplera 

24,125 GHz o regulowanym zasięgu do 300 m oraz wyświetlacz LED  

o automatycznej regulacji jasności. Urządzenia posiadają obudowę aluminiową, wandaloodporną, 

odporną na promieniowanie UV, o klasie odporności IP66. Wartość przekazanych nakładów 

wynosi 74 550,30 zł. Przekazanie obejmuje również dokumentację, w tym kartę produktu MP-DP5, 

deklaracje zgodności, instrukcję obsługi, gwarancję producenta, gwarancję wykonawcy, karty 

charakterystyki materiałów oraz projekt stałej organizacji ruchu. Inwestycja została przekazana 

Gminie Raszyn jako środek trwały do dalszego użytkowania  i ewidencji. 

  

Wydano: 

● 16 opinii w naradach koordynacyjnych dot. koordynacji usytuowania projektowanych sieci 

uzbrojenia terenu o których mowa w art. 28b ust.1 Prawo Geodezyjne i Kartograficzne 
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● 1 opinia dot. zmiany zagospodarowania terenu przyległego do pasa drogowego – zgodnie  

 z art. 35 ust. 3 Ustawy o drogach publicznych 

● 14 opinii dla referatu UPP dot. obsługi komunikacyjnej dla nowych inwestycji  

● 5 pełnomocnictw 

● 19 pism różnych 
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ZESPÓŁ Optymalizacji 

Energetycznej 
 

1. Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Raszyn. 

W dniu 13.11.2025 r. została zawarta Umowa OE.10/2025 z Przedsiębiorstwem 

Produkcyjno Handlowo-Usługowym ELDOR Łukasz Baranowski z siedzibą w Łomży na 

wykonanie Modernizacji oświetlenia ulicznego w Gminie Raszyn na kwotę 5 165 636,00 

zł.z terminem realizacji do dnia 13.09.2026 r. Firma udzieliła 10 lat gwarancji .  

Prace są w trakcie realizacji.  

Wymieniono oprawy oświetleniowe drogowe na ulicach:  Nadrzeczna, Cienista, 

Dąbrowskiego, Spółdzielcza, Wołodyjowskiego, Stadionowa, Raszyńska, Warszawska, 

Długa, Irgi, Rozbrat, Magnolii, Willowa, Róży, Morelowa, Jaworowska, Rodzinna, 

Żeromskiego, Gałczyńskiego, Broniewskiego, Waryńskiego, Dworkowa, Opaczewska, 

Mierzwińskiego, Jesienna, Błotna, Własna, Godebskiego, Łąkowa, Wysoka, Niska, 

Ogrodowa, Pęcicka, Sąsiedzka. 

Zakończono prace projektowe skrzynek SON. Skrzynki są w trakcie produkcji. 

Wykonawca zgłosił konieczność wykonania robót dodatkowych polegających na 

konieczności wymiany 17 skrzynek SON na nowe, które przeznaczone były do 

modernizacji. Inspektor nadzoru po wizji w terenie potwierdził konieczność wymiany 

wskazanych przez Wykonawcę skrzynek na nowe z uwagi na ich bardzo zły stan techniczny. 

Trwa weryfikacja kosztorysu robót dodatkowych. Zmiany zostaną wprowadzone 

stosownym Aneksem do Umowy. 

Wykonawca na koniec maja zgłosił wykonane prace do odbioru. Odbiór tych prac odbył 

się 22 czerwca. Wykazano zaawansowanie robót na poziomie 42 % na łączną kwotę 2 156 

697,55 zł . 

  

2. Spółdzielnia Energetyczna Raszyn  

2.1. Europen Energy Communities Facility  

W dniu 20 stycznia 2026 została zawarta przez obie strony umowa grantowa z 

Europejskiego Instrumentu Wsparcia Wspólnot Energetycznych na opracowanie i 

wdrożenie biznesplanu i koncepcji rozwoju Spółdzielni Energetycznej Raszyn.  
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Działania w trakcie realizacji.  

Wykonano obowiązkowy kurs dotyczący mechanizmu europejskich społeczności 

energetycznych prowadzący przez proces tworzenia kompleksowego biznesplanu. 

Realizacja kursu została potwierdzona stosownym certyfikatem. 

Odbyto dwa spotkania kontrolne z instytucją zarządzającą programem. 

Otrzymano wykonany biznesplan. Trwają czynności odbiorowe. Przekazano Wykonawcy 

uwagi do przekazanego biznesplanu i odbyto kilka spotkań w celu omówienia uwag. 

Wykonawca jest w trakcie wprowadzania zmian. 

2.2. Sprawy bieżące SE 

W dniu 17 czerwca br. odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej Spółdzielni Energetycznej 

Raszyn oraz Walne Zgromadzenie Członków. Na Walnym zgromadzeniu: 

● Przedstawiono sprawozdanie Zarządu z działalności Spółdzielni za rok 2025. 

● Przedstawiono sprawozdanie finansowe Spółdzielni za rok 2025. 

● Podjęto uchwałę nr 1 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Spółdzielni za rok 2025. 

● Podjęto uchwałę nr 2 w sprawie podziału nadwyżki bilansowej. 

● Podjęto uchwałę nr 3 w sprawie udzielenia absolutorium Prezesowi Zarządu 

Spółdzielni Energetycznej Raszyn za rok 2025. 

● Podjęto uchwałę nr 4 w sprawie odwołania członka Rady Nadzorczej. 

● Podjęto uchwałę nr 5 w sprawie wyboru członka Rady Nadzorczej. 

Zatwierdzone przez Walne Zgromadzenie sprawozdanie finansowe zostało wysłane do 

KRS. Zostały również zgłoszone stosowne zmiany w KRS dotyczące zmiany osób organu 

nadzoru. 

2.3.  Dofinansowania  

2.3.1. Otrzymano informację o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku przyznaniu pomocy 

finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego 

Instrumentu Wspierania Społeczności Energetycznych pn. „Mazowsze dla społeczności 

energetycznych 2026”. Oczekujemy na wyznaczenie daty podpisania umowy. 

   

3. Konserwacja oświetlenia ulicznego 

Prowadzono bieżącą korespondencję z konserwatorem oświetlenia ulicznego w 

zakresie zgłaszanych przez mieszkańców awarii oświetlenia ulicznego. Monitorowano 

działania wykonawców odpowiedzialnych za utrzymanie oświetlenia ulicznego. 
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4. Sprawy bieżące 

4.1. Prowadzono korespondencję z mieszkańcami dotyczącą uwag po wymianie 

oświetlenia ulicznego. 

4.2. Prowadzono bieżącą ewidencję zużycia oraz kosztów dla wszystkich punktów 

poboru energii obiektów gminnych i oświetlenia ulicznego na podstawie faktur za 

energię. 

4.4. Prowadzono korespondencję z PGE w sprawie błędnie wystawionych faktur za 

energię.  

4.5. Prowadzono korespondencję z GDDKiA w sprawie PPE i skrzynek SON. 

4.6. Przygotowano Aneks do umowy ze sprzedawcą energii spółką Ignitis. 

4.7. Opracowano raport z realizacji zamówienia dotyczący sprzedaży energii ze 

sprzedawcą Hekla Energy dla punktów poboru Gminy Raszyn, jednostek zależnych i 

samodzielnych. 
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REFERAT PODATKÓW I EWIDENCJI 

DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 
 

Na bieżąco obsługiwani są interesanci oraz wystawiane są korekty decyzji podatkowych i 
decyzje wymiarowe. W okresie od 13.05.2026 r. do 30.06.2026 r. wystawiono 720 decyzji 
oraz wysłano 56 pism, 2 zaświadczenia. Do referatu w tym okresie wpłynęło 898 
deklaracji, informacji podatkowych, pism w tym 228 Aktów Notarialnych oraz 210 
zawiadomień Starosty Pruszkowskiego o zmianie w ewidencji gruntów i budynków.  

Ponadto na bieżąco odpisujemy na pisma od Podatników, komorników, KRUS-u, urzędu 
skarbowego.   

W okresie od 13.05.2026 r. do 30.06.2026 r. zaksięgowano łącznie 2662 wpłat 
podatkowych. 

W związku z opóźnieniami w płatnościach za podatek od nieruchomości, rolny, leśny od 
osób fizycznych wykonano ok. 753 czynności informacyjnych tj. SMS, e-mail, rozmowa 
telefoniczna, wysłano 146 upomnień, 21 tytułów wykonawczych, sporządzono 14 korekt 
tytułów wykonawczych oraz miesięczne sprawozdanie, wykonano 14 zwrotów nadpłat 
oraz przeksięgowań, sporządzono 2 pisma do Urzędu Skarbowego / Komornika. Wydano 
zgodę na dokonanie wykreślenia wpisu na hipotekę przymusową z tytułu zaległości opłaty 
podatku od nieruchomości. Pracownicy referatu na bieżąco obsługują interesantów oraz 
pomagają w obsłudze opłatomatu.  

W okresie od 13.05.2026 r. do 30.06.2026 r.  zaksięgowano łącznie 5653 wpłat z tytułu 
gospodarowania odpadami komunalnymi.  

W związku z opóźnieniami w płatnościach z tytułu gospodarowania odpadami 
komunalnymi wykonano ok. 50 czynności informacyjnych tj. SMS, e-mail, rozmowa 
telefoniczna, wysłano 200 upomnień, sporządzono 132 tytuły wykonawcze, 45 korekt 
tytułów oraz miesięczne sprawozdanie, wykonano 10 zwrotów nadpłat/ przeksięgowań. 
Wykonano 9 odpisów zaległości przedawnionych, wysłano 1 wniosek o wpis na hipotekę 
przymusową z tytułu zaległości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wydano 20 zaświadczeń o niezaleganiu. 

Trwa weryfikacja i wzywanie podatników podatku od środków transportowych: 
zaksięgowano 230 wpłat, przyjęto 11 deklaracji w sprawie podatku od środków 
transportowych, wysłano 2 wszczęcia, sporządzono 16 upomnień oraz 5 tytułów 
wykonawczych oraz miesięczne sprawozdanie.  
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Ponadto trwa weryfikacja i wzywanie podatników podatku od nieruchomości od osób 
prawnych. W okresie od 13.05.2026 r. do 30.06.2026 r.  zaksięgowano 348 wpłat, 
wpłynęło 81 deklaracji, wysłano 25 upomnień oraz sporządzono 2 tytuły wykonawcze, 
wykonano 5 wniosków o zwrot nadpłat lub przeksięgowań, sporządzono miesięczne 
sprawozdanie. Wysłano 2 wezwania, 9 decyzji określających, 2 kary porządkowe. 

· Liczba złożonych i prawidłowo przetworzonych wniosków w systemie CEIDG od 
13.05.2026 do 30.06.2026 – 90 sztuk, 

· Liczba raportów MAZOWIECKI URZĄD WOJEWÓDZKI W WARSZAWIE CEIDG – 2 sztuki, 

· Liczba wezwań w sprawie CEIDG - 2 sztuki, 

· Liczba wydanych zaświadczeń EDG – 1 sztuka, 

· Liczba postępowań w sprawie umorzenia należności opłaty z tytułu gospodarowania 
odpadami komunalnymi – 2 sztuki, 

· Liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – zezwolenia stałe 
(sklepy) 6 sztuk, (gastronomia) 4 sztuki, 

· Liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – zezwolenia 
jednorazowe 24 sztuki, 

· Decyzje (wygaszenia, odmowa wydania) – zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych – 1 sztuka (gastronomia) 

· Bieżące księgowania opłat alkoholowych  

· Sprawozdania: 

- podatek od środków transportowych 

- opłata alkoholowa, 

- okresowe sprawozdanie rzeczowo-finansowe z realizacji wypłat producentom rolnym 
zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej za pierwszy okres płatniczy 2026, 

- okresowe rozliczenie dotacji celowej z realizacji wypłat producentom rolnym zwrotu 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej za pierwszy okres płatniczy 2026 

· Liczba wydanych licencji taxi – 9 sztuk, 

· Liczba wydanych wypisów z licencji taxi – 110 sztuk, 

· Liczba wezwań (wypisy taxi) – 2 sztuki, 

· Liczba wezwań w sprawie obiektów noclegowych – 5 sztuk, 

· Pisma inne – 20 sztuk (US, komunikacja, odpowiedzi taxi, decyzje/umorzenie 
postępowania) 



 

 

GMINA RASZYN 

   ul. Szkolna 2a, 05-090 Raszyn 
   tel. 22 701 77 77,   22 701 77 70, fax. 22 701 77 78  
   https://raszyn.pl, email: ratusz@raszyn.pl 

 

 

Bieżąca współpraca z Referatem OŚiGO w związku z księgowaniem i windykacją należności 
z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
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ZESPÓŁ ds. Komunikacji i Promocji 
 

1. Kanały komunikacji i zasięgi  
●  Facebook - 4259 obserwujących (+160)  
●  Instagram - 332 obserwujących (+18)  
●  Aplikacja Info Raszyn - 2800 użytkowników (+168) 
●  System sms    

  
2. Materiały promocyjne i informacyjne  
●  przygotowanie co miesięcznego plakatu z wydarzeniami w Gminie  
●  graficzne przygotowanie i publikacja skrótu sprawozdania  
●  przygotowanie co tygodniowego harmonogramu wydarzeń w gminie 
   
 
3. Wpisy na media społecznościowe i stronę raszyn.pl (tekst, zdjęcia, grafiki)  
●  opracowanie materiałów o inwestycjach, dofinansowaniach, wydarzeniach i 

programach społecznych (m.in Gmina Raszyn otrzymała 4 439 600 zł dofinansowania 
na przebudowę pełnowymiarowego boiska piłkarskiego przy ul. Sportowej w 
Raszynie, Budowa nowej Stacji Uzdatniania Wody w Ładach przy ul. Miklaszewskiego, 
Modernizacja oczyszczalni ścieków „Falenty” oraz rozbudowa gospodarki wodno-
ściekowej w Gminie Raszyn, Modernizacja odcinka ul. Biedronki w Słominie, Dziki w 
Gminie Raszyn, Konsultacje społeczne – Zintegrowany Plan Inwestycyjny w Sękocinie 
Nowym, Konsultacje społeczne – MPZP dla Falent Nowych i Falent Dużych, 
Konsultacje społeczne – MPZP dla części terenów we wsi Laszczki, Nowa instalacja 
fotowoltaiczna w Gminie Raszyn, Debata nad Raportem o stanie Gminy Raszyn, 
Utrudnienia w ruchu na ul. 6 Sierpnia, Spotkanie w sprawie rozbudowy 
warszawskiego Lotnisko Chopina, Czasowa organizacja ruchu na ul. Starzyńskiego w 
Dawidach Bankowych, Fakty o budżecie gminy: RIO ocenia budżet całościowo, 
UTRUDNIENIA – remont ul. Długiej, Utrudnienia w ruchu - Droga Hrabska w Falentach 
Nowych, Czasowa zmiana w obsłudze przystanków Gimbusów, Czasowa zmiana trasy 
linii R3, Zmodernizowany kompleks sportowy przy ul. Pruszkowskiej!, PSZOK – 
dokumenty wymagane od 1 kwietnia 2026 r.) 

  
  
4. Promocja wydarzeń  
●  współpraca z instytucjami i sołectwami w zakresie promocji lokalnych wydarzeń. 

Pozyskiwanie informacji i promocja na gminnych stronach. (np. Krwiodawstwo, 
Debata MRG, Otwarcie Przystanku Urzekającej Lektury, Msza Święta w intencji 
Druhów i Druhen strażaków, Zebranie wiejskie, Bezpieczne wakacje z OSP Raszyn, 
Mistrzostwa EgurrolaDance Studio, Wianki w Ładach, Warsztaty kulinarne w Świetlicy 

http://m.in/
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Środowiskowych Świetlik, Dzielnicowy bliżej nas, debata społeczna w Gminie Raszyn, 
Piknik rodzinny, Kolonie letnie dla dzieci rolników, Piknik Rodzinno–Sportowy w 
Rybiu!, Zostań policjantem! Trwa nabór do służby w Policji, Biała Sobota w Raszynie, 
Od raka nie ma urlopu - badaj piersi!, Warsztaty letnie dla organizacji pozarządowych, 
Ostrzeżenia meteorologiczne, cykl spotkań „Dom Tańca Austeria”)  

●  fotorelacje i nagrania (m.in. POPradio, Działania gminy – w pigułce!, Dzień Strażaka 
w OSP Dawidy, Uroczystość Święta Szkoły połączona z jubileuszem 30-lecia nadania 
Szkole Podstawowej imienia Księcia Józefa Poniatowskiego, Pierwszy rok akademicki 
Raszyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Piknik Rodzinny w Raszynie, 
Zmodernizowany kompleks sportowy przy ul. Pruszkowskiej!, Wianki w Ładach, 
Piknik rodzinno-sportowy w Rybiu, Koniec roku szkolnego!)  

  
5. Komunikaty bieżące  
●  przekazywanie informacji o utrudnieniach, remontach, awariach, zmianach poprzez 

social media, stronę internetową, aplikację (personalizowane) i system SMS 
(personalizowane) (wyłączenia wody, zmiana godzin pracy PSZOK, utrudnienia 
drogowe, promocja wydarzeń)  

  
6. Zadania organizacyjne i techniczne  
●  porządkowanie materiałów w urzędzie i punktach informacyjnych  
●  spotkanie organizacyjne w sprawie ustalenia planów działań w obszarze promocji i 

wydarzeń  
●  bieżąca współpraca i spotkania robocze.  
 

http://m.in/
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REFERAT Organizacyjny 
W okresie sprawozdawczym: 

• prowadzono analizę sprawozdań z realizacji zadań na które udzielono dotacji;  

• ogłoszono konkurs ofert dla organizacji pozarządowych na dofinansowanie zadań z 

zakresu zdrowia publicznego; 

• prowadzono prace mające na celu opracowanie projektu regulaminu przyznawania 

stypendiów i nagród Wójt Gminy Raszyn za szczególne osiągnięcia sportowe; 

• obsłużono wniosek dotyczący zamiaru organizacji zgromadzenia publicznego; 

• pracownicy referatu wzięli udział w pracach komisji ds. stypendiów dla uczniów szkół 

podstawowych z terenu Gminy Raszyn; 

• prowadzono bieżące rozliczanie zakupów i usług zakresu działalności referatu. 

 

W okresie sprawozdawczym wydano: 

- Bilety metropolitarne: 70 nowych biletów oraz przedłużono ważność 720 dotychczas 

funkcjonujących biletów;  

- Karty Mieszkańca Gminy Raszyn: 561 ( w tym: 233 karty wirtualne oraz 328 kart 

fizycznych);  

- Karty Seniora: 21 

Ponadto referat organizacyjny wykonuje swoje stałe zadania, takie jak m.in.: 

• prowadzenie sekretariatu Wójt; 

• prowadzenie kancelarii urzędu gminy; 

• zaopatrzenie w materiały biurowe oraz elementy wyposażenia; 

• obsługa ochotniczych straży pożarnych; 

• przygotowywanie umów z zakresu działania referatu. 
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Pełnomocnik ds. Profilaktyki 

Uzależnień 
 

W okresie sprawozdawczym: 

  

- realizacja akcji „Lato 2026” w Szkołach Podstawowych, Świetlicy Świetlik w Rybiu, Ogniska 

Wychowawczego w Jaworowej w formie zapewnienia transportu oraz biletów wstępu podczas 

wycieczek 

 - SP Raszyn w klasach VI realizacja programu o charakterze profilaktyki zintegrowanej „Gwiazda 

Mocy” 

- SP Raszyn w klasach V, realizacja programu profilaktycznego „Debata” 

- Świetlica Świetlik w Rybiu realizacja zajęć grupowych dla młodzieży w wieku 11-16 lat w celu 

kształtowania postaw otwartości, tolerancji i empatii, 

- Świetlica Świetlik w Rybiu realizacja sportowych zajęć dla dzieci z nastawieniem na gry 

zespołowe, 

- Przedszkole „Pod Topolą” transport dzieci do ogrodów w Powsinie w ramach realizacji programu 

„Cztery pory roku” 

- SP Łady realizacja działań w ramach uroczystych obchodów 30-lecia nadania szkole imienia 

Księcia Józefa Poniatowskiego oraz odsłonięcia Muralu Patrona.  

- Centrum Integracji Społeczno-Kulturalnej realizacja warsztatów dla młodzieży „Nie jesteś SAM – 

usłysz i bądź usłyszany”. 

  

Ponadto referat PU wykonuje swoje stałe zadania związane z realizacją: 

● Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Raszyn na lata 2026- 2028  

● Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Gminie Raszyn  na lata 2026 – 2030 :  

- Szkolenie dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Grup Diagnostyczno-Pomocowych, 

- Superwizja dla członków Grup Diagnostyczno-Pomocowych, 
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Zespół Gospodarki Zasobem 

Mieszkaniowym i Transportem 

Zbiorowym 
Gospodarka Zasobem Mieszkaniowym 

 

1. Zawarto 12 umów najmu lokali należących do mieszkaniowego zasobu Gminy Raszyn. 
2. Odbyło się 2 posiedzenia Komisji Mieszkaniowej na których: 

- ponownie zweryfikowano 10 wniosków o najem lokalu z mieszkaniowego zasobu 
Gminy Raszyn (wnioski uzupełnione po wezwaniu), 
- wpłynęło 9 wniosków o najem lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy Raszyn,  
- pozytywnie zaopiniowano przydział lokalu dla 1 rodziny z wyroków eksmisyjnych, 
- pozytywnie zaopiniowano przydział lokalu dla 2 rodzin, które dotychczas 
zamieszkiwały w lokalach należących do mieszkaniowego zasobu Gminy Raszyn, a 
u których zmieniła się liczba osób zamieszkujących w lokalu, 
- pozytywnie zaopiniowano przydział lokalu dla 3 rodzin z listy osób oczekujących 
na najem lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy Raszyn, 
- 2 rodziny zostały wpisane na listę osób oczekujących na najem lokalu, 
- 8 rodzin z listy osób oczekujących na najem lokalu zostało zweryfikowanych w 
celu przyznania im lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy Raszyn. 

3. Czterech lokatorów zdało lokale: 
- dwóch zgodnie z decyzją sądu i PINB-u, 
- dwóch zgodnie z terminem na jaki umowa została zawarta. 

4. Nadzór nad przeglądami: 
- przeglądy techniczne budynków należących do mieszkaniowego zasobu Gminy 
Raszyn, 
- przeglądy kominiarskie. 

5. Udział w wizjach lokalnych dotyczących odbioru i przekazania lokali najemcom lub 
wynajmującym. 
6. Przygotowanie korespondencji w ramach umów najmu oraz korespondencji do osób 
wnioskujących o przyznanie lokalu. 
7. Rozliczenie faktur do umów zawartych na 2026 r.  
8. Naliczanie opłat czynszowych, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zgodnie z nowymi stawkami, opłaty za zużycie mediów i ich bieżące księgowanie oraz 
windykacja - dotyczy lokali mieszkalnych i socjalnych. 
9. Współpraca z biurem prawnym w zakresie spraw najemców (gromadzenie i 
przygotowywanie dokumentacji) realizacja wytycznych biura prawnego w ramach 
toczących się postępowań. 
10. Bieżąca obsługa interesantów oraz interwencje w lokalach, w związku ze zgłaszanymi 
przez lokatorów awariami (w tym oględziny lokali). 
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Transport Zbiorowy 

- zawarcie umowy z wykonawcą w zakresie badania napełnienia na liniach R2, R3, R4, analiza 
otrzymanych wyników badania napełnienia autobusów, 

- weryfikacja wniosków składanych przez rodziców dzieci z orzeczeniem o zwrot kosztów dowozu 
– wnioski o dowóz dzieci z orzeczeniem do szkół i placówek ,wpływające na rok szkolny 2026/27 

- analiza kosztów dowozu dzieci z orzeczeniem do placówek, 

- przygotowanie umów z rodzicami o zwrot kosztów dowozu dzieci z orzeczeniem na rok szkolny 
2026/27 

- rozliczanie wniosków o zwrot kosztów dowozu dla rodziców (około 60 oświadczeń miesięcznie), 

- bieżący kontakt z mieszkańcami w sprawach dotyczących transportu gminnego liniami „R” 
(zgłaszane braki w oznakowaniu przystanków, kontakt z wykonawcą w ramach reklamacji min. 
związanych z opóźnieniami czy pracą kierowców), 

- weryfikacja i rozliczanie poprawności faktur wystawionych przez firmy wyłonione w przetargu na 
dowóz dzieci; 

- zamieszczanie informacji w terenie odnośnie czasowego zawieszenia obsługi przystanków w 
związku z pracami drogowymi, 

- udział w kontrolach mieszkań socjalnych, 

- procedowanie umów w związku z wyrażeniem zgody na korzystanie z przystanków przez 

przewoźników zewnętrznych, 

- udział w wizjach lokalnych dotyczących odbioru/przekazania mieszkań socjalnych, 

- sprawdzanie poprawności oraz rozliczanie not księgowych wystawianych przez Miasto Stołeczne 

Warszawa oraz firmę Markpol, dotyczących transportu zbiorowego, 

- analiza potrzeb dowozowych transportem zbiorowym uczniów z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego, 

- przygotowanie regulaminu kontroli wykonawcy transportu zbiorowego, 

- przeprowadzenie kontroli w busach linii  R2, R3, R4, 

- przygotowanie umów na świadczenie opieki podczas dowozu  uczniów do szkół, 

- przygotowanie umów na świadczenie opieki podczas dowozu dzieci z orzeczeniem do szkół i 

placówek, 

- przygotowanie materiałów do przetargu na dowóz dzieci (do szkół i placówek oświatowych). 
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